
Za��� s�r�n�: J��i�r��� v����b��is��� b����� � �x�r��i��! P��jď�� �� po�p��i� � b��í�� �� � n�l��� 
������� I. �i��. R���i� u�k��� � d�má�� �p�rt ���� h��� n�j�e�� ���i�� �í�l�.
Fot �: T�má� K��� 

P�e��� s�r�n�: V��k� ��va����� �l��nos� �� ��. U����� �����n�kos���eč�� o��� �í�� � k������n�� 
��va������� � d�l�í�� �ěs� �e�i���? D������ �� t� ���� 13. � 17. �������.
Fot � (� l�ň���h� �es��v���): T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Oldřich Nermuť, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Tomáš Kábrt.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, fax 491 467 553, 
www.cervenykostelec.cz, e-mail: zpravodaj@mestock.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3500 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk VH PRINT Josef Hlávko, s.r.o. Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. února, datum vydání 1. března.
Uzávěrka zpravodaje na duben je stanovena na 15. března.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna



V� 2. k��� v���� ����i��nt� Če��� ��������� j��� �� r��hod�v��� ���� K����� S��w�������r��� 
� M�lo��� Z�m����. V ���m���n�� ��l� t��� m������ ��n�.

Poča�� �eto� ���vo�� �ř�l�, � t�� �� �l��í�� m���� p� n��ra�� d� O�e��i�� ��n�va� hod�v��� � �u���.

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 

P��vo� �y��� o� s�k�l���� � ��e� n��ěs�� � p��k��iš�� � P�n�� m���e�� d�r���� d� Ho��i�� A����� Če���. 
N� ��k���k� �ís�e�� �� ě��� k����jd�u�� t�n��� � ������.

K�r��i��� � �ý�v���� n����� �ě�� n� so���, k���� �� m���� zd��i� Ob���� � vod����, j��� �� m���� � �n��� 
�r���é�n�u� n� �ýst��� Na�� �ěst� o��m� �ě�� .

Mas��us��� ���vo� �ro��� za�������� �ěs��� o�p��e��� 12. �n�r�.

V���l� �� � � �eč�va��l���� d��� U J���b�.

M��� v��i�� �e�����l� ��� ��jst�r�� ���va���k� Č������h� Kos��l��, st��et� B���n� Šv�b�v� (���v�). 
Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� .

Vlas����� K��pá��� ��e�� n� k�n�� �e�n� �� ��e��� pos�ho�� �ěst��� ���h���� �������� ��� n��� ��� Ku�h��k� 
� ����r�� ���� D��h� ��z�. V� v������ ��edst����� �ut�r��� zda��� ����n���� Naď� E� �r�v�.

Poča�� �eto� ���vo�� �ř�l�, � t�� �� �l��í�� m���� p� n��ra�� d� O�e��i�� ��n�va� hod�v��� � �u���.

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� Vlast� H��k�v�: K �r��b�r���� L�b���� V�n�rá���: K�n����

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

Fot �: T�má� K��� 



Jednání rady města se koná pravidelně
jednou za čtrnáct dní vždy ve středu od 16
hod. Na svých zasedáních v uplynulém ob-
dobí mimo jiné RM projednala:

1. Závěrečný účet města za rok 2012 a
s ním spojený audit hospodaření, který pro-
běhl v polovině minulého měsíce.

2. Účetní závěrku města Červený Koste-
lec za rok 2012.

3. Bezpečnostní situaci města v roce
2012. Velitel obvodního oddělení PČR
spolu s velitelem městské policie seznámil
RM s bezpečnostní situací v roce 2012 a od-
pověděl na četné dotazy členů rady.

Dále byly projednány:
4. Žádosti o povolení výjimek z vy-

hlášky města č.7/2005.

5. Výsledky hospodaření fondů, sportu,
kultury a podpory škol v oblasti zahraniční
spolupráce.

6. Informace z jednání komisí.
7. Inventarizace majetku.
8. Hospodaření příspěvkových organi-

zací města.
9. Hospodaření VODA Č. Kostelec za

rok 2012.
10. Majetkové záležitosti.
11. Pronájmy bytů.
12. Přijetí daru pro městskou policii.

Zápisy z jednání zastupitelstva města a
usnesení z jednání rady města si můžete
prohlédnout na oficiálních internetových
stránkách města na adrese www.cerveny-
kostelec.cz.

Radnice informuje

1

Únor je měsícem, kdy se uzavírá hospo-
daření minulého roku a nastupují auditoři,
kteří kontrolují, jestli něco nebylo prove-
deno špatně. Nebylo tomu jinak ani v letoš-
ním roce. V současné době je závěrečný
účet města za rok 2012 projednán finanč-
ním výborem, radou města a je připraven
k projednání v zastupitelstvu města. V le-
tošním roce poprvé stejnou procedurou
projde ještě jeden významný dokument a
tím je účetní závěrka města Červený Kos-
telec za rok 2012. Oba tyto dokumenty,
které vypovídají o hospodaření města za
rok 2012, prošly nezávislým auditem.
Zpráva o výsledku přezkoumání hospoda-
ření města Červený Kostelec je obsáhlý do-
kument, se kterým se můžete seznámit u
vedoucí finančního odboru. Jeho základní
sedmistránková část je zveřejněna i na in-
ternetových stránkách města. 

V plném proudu jsou i přípravy inves-
tičních i neinvestičních akcí. Probíhají vý-
běrová řízení na zhotovitele staveb, které
jsou pro tento rok naplánovány. V letošním
roce by se měla realizovat akce „Technická
infrastruktura 7 RD Větrník“. Pokračovat
se bude i na dokončení kanalizačních pří-

pojek v Olešnici. V plánu jsou i práce na
budově Grafoklubu nebo na zabezpečení
svahu v ulici Budovatelská. Největší inves-
tiční akcí bude „Rekonstrukce ul. Náchod-
ská a 17. listopadu“. Město by mělo provést
a samozřejmě i platit kompletní rekon-
strukci inženýrských sítí a následně nových
chodníků v celé délce. Majitel komunikace,
ŘSD, pak provede rekonstrukci celé komu-
nikace s novým povrchem. Tato akce je zá-
vislá na přidělení finančních prostředků pro
ŘS. Finanční prostředky, které by poskytlo
město, jsou předběžně vyčísleny na částku
přesahující 27 milionů korun. K této akci
s největší pravděpodobností přibude ještě
generální oprava mostu U Jána ve Lhotě.
Jednalo by se o jednu z největších akcí,
která by byla náročná na průjezdnost měs-
tem, ale ve výsledku bychom měli kom-
pletně zrekonstruovanou komunikaci,
včetně čtyř kilometrů chodníků, která pro-
chází celým městem.

Částka vyšší než dva miliony korun je
připravena na zhotovení nových projekto-
vých dokumentací, které budou sloužit pro
přípravy nových investičních akcí v příš-
tích letech.

28. února se konalo letošní první zase-
dání zastupitelstva města. Na programu
mimo investiční akce, hospodaření, majet-
kové záležitosti a schválení obecně záva-
zných vyhlášek byl i bod pitná voda.
Zastupitelstvo rozhodlo mezi dvěma varian-
tami, o kterých již jednalo na svém třetím
zasedání 10. 5. 2012. V přijatých usneseních
uložilo ZM, radě města i nadále hledat mož-
nosti nových zdrojů pitné vody v oblasti
Červenokostelecka a pracovat na snížení ob-
sahu chlorovaných uhlovodíků ve vodě.
Druhým usnesením je zadání zpracování
technicko-ekonomické studie přivaděče
pitné vody z Polické křídové pánve a vstou-
pit do jednání s firmou VAK Náchod o pod-
mínkách a způsobu napojení na jejich
rozvodnou síť. Článek píši 15. února, a tak
vás bohužel nemůžu seznámit s výsledky
jednání zastupitelstva. V příštím čísle zpra-
vodaje vás o závěrech ZM budu informovat.

V závěru bych vás ještě chtěl pozvat na
již tradiční divadelní festival, který se 
uskuteční začátkem měsíce, a na další kul-
turní a sportovní akce, které se uskuteční
v našem městě.

Petr Mědílek, starosta

Slovo starosty města

Informace z jednání rady města
Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí 8–12, 13–17 hod.

Úterý    8–11, 13–15 hod.

Středa   8–12, 13–16 hod.

Čtvrtek  Zavřeno

Pátek    8–11 hod., zavřeno má odb. 
                  výstavby, matrika, sociální, 
                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)

E-mail: mestock@mestock.cz

Web: www.cervenykostelec.cz

Twitter: @cervenykostelec

Největší investiční akcí roku 2013 bude oprava hlavního tahu městem. Foto z menších oprav z října r. 2012: Tomáš Kábrt



Obě kola voleb prezidenta České repu-
bliky  v  Č.  Kostelci  s  přehledem  vyhrál
Karel Schwarzenberg. Zatímco v prvním
kole dalo kandidátovi TOP 09 hlas 27 pro-
cent volících občanů (tj. 1215 lidí), ve dru-
hém ho volilo 59,96 procent voličů (2 599
lidí). Miloše Zemana by na Hradě vidělo
rádo v prvním kole 15,65 procent lidí (705
lidí), ve druhém získal vítěz voleb 40,03
procent hlasů (tj. 1735 hlasů). K Miloši Ze-

manovi  tedy  „přešlo“  ve  druhém  kole
zhruba 1000 lidí, ke Karlu Schwarzenber-
govi cca 1400 lidí.
Účast  voličů  byla  v  obou  kolech  po-

dobná – v prvním kole přišlo k urnám 65,58
% obyvatel Červeného Kostelce (tj. 4506),
ve druhém 63,62 % lidí (4359). V prvním
kole  byly  tři  hlasy  neplatné,  ve  druhém
dvacet jedna. Nejsilnější účast (74,3 %) za-
znamenal ve druhém kole volební okrsek

č. 11 (s volební místností v požární zbroj-
nici ve Stolíně), nejméně lidí (48,66 %) při-
šlo  k  urně  ve  volební  místnosti  č.  4  (s
volební místností v mateřské škole v Ná-
chodské ulici). Více na www.volby.cz.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Radnice informuje

2

V únorovém čísle zpravodaje jste byli informování o záměru
úpravy prostranství v okolí Divadla J. K. Tyla a byli jste sezná-
meni s návrhem obnovy dřevin podle zprávy Ing. arch. Wajsara.
V současné době finišují přípravy realizace tohoto záměru. Pro-

běhla jednání s odbornými firmami zabývajícími se péčí o dřeviny
a projekcí výsadeb působících na území Červeného Kostelce.
Dále bylo požádáno o zpracování odborného posouzení stavu stá-
vajících dřevin, které jsou navrhovány ke skácení. Tento článek
je psán před uzávěrkou tohoto čísla, která je 15. 2. 2013. V druhé
polovině února má dojít k předložení odborných návrhů výsadeb

a vhodného doplnění dřevin podle původního návrhu Ing. arch.
Wajsara výše uvedenými odbornými firmami. Následně město za-
žádá o povolení ke kácení předmětných dřevin a v druhé polovině
března by mělo proběhnout kácení těchto dřevin a hned v dubnu
by měly práce pokračovat provedením výsadeb. Vše je také rea-
lizováno ve spolupráci s odbornou komisí rady města pro životní
prostředí a s městským architektem.
Dále rada města projednala variantní řešení prostorové kon-

cepce veřejného prostranství mezi budovami Základní školy V.
Hejny, kterou navrhl městský architekt Ing. arch. Wajsar. Uvažo-
vanou demolicí budovy Sazky se otevírá nový prostor mezi ulicí
17.  listopadu  a  prostranstvím mezi  budovami  základní  školy.
„V tomto prostoru by měl vzniknout adekvátní vstup do tzv. spo-
lečenského centra města, které tvoří veřejné prostranství kolem
pomníku legionáře, budov škol, divadla, sokolovny a Smetano-
vých sadů. Je navrhováno celý prostor věnovat veřejné funkci,
nebo část tohoto cenného prostoru vyčlenit a rezervovat pro mul-
tifunkční budovu a zbytek ponechat jako veřejné prostranství,“
uvedl Ing. arch. Wajsar. Rada města uložila zadat další zpracování
prostorové studie k posouzení a výběru nejvhodnějšího řešení. O
konkrétních záměrech využití tohoto reprezentativního veřejného
prostranství našeho města bude jednáno v odborných komisích
města a široká veřejnost bude informována prostřednictvím inter-
netových stránek našeho města a ve zpravodaji.

Štěpán Křeček, autorka vizualizace: Ing. Štěpánka Šmídová

Úprava�prostranství�v�okolí�Divadla�J.�K.�Tyla

Zrcátko měsíce

Město�dovybavilo�
partnerským�Ząbkowicím�
hasičskou�stříkačku
Partnerské město Č. Kostelce, Ząbko-

wice Śląskie, konkrétně obec Stolec, nále-
žící Ząbkowicím, si za peníze EU koupila
nové  hasičské  auto.  Zbrusu  novou  stří-
kačku se rozhodlo vedení města jako po-
zornost  dovybavit  dvěma  hadicemi.
Pozornost od města našim přátelům předal
starosta města Petr Mědílek spolu se zá-
stupci hasičských sborů na konci ledna.

Tomáš Kábrt

Ve čtvrtek 24. ledna ve 4 hod. ráno byl
na  požární  zbrojnici  hlášen  poplach  –
v Horním Kostelci v ulici Na Strži vzplál
rodinný dům. Obyvatelům domu, kteří sta-
čili z hořícího domu bez jakýchkoliv pro-
středků pouze vyběhnout, pomohl přímo na
místě i starosta Petr Mědílek několika při-
krývkami a krátce poté město nabídlo oša-
cení a stravu pro první den. Další pomoc by
měla vzejít ze spolupráce města a Úřadu
práce v Náchodě.
Požár hasilo pět jednotek hasičů – z Ná-

choda, Červeného Kostelce, Horní a Dolní

Radechové a Rtyně v Podkrkonoší. Dům
nešel zachránit, už při příjezdu první jed-
notky  na místo  byla  celá  půda  a  střecha
domu v plamenech. Deset obyvatel domu
mělo štěstí, že je vzbudil soused, který také
přivolal pomoc. Hasiči dostali požár pod
kontrolu  zhruba  půl  hodiny  po  příjezdu
první jednotky. Hmotná škoda na majetku
byla obyvateli domu odhadnuta na 700 tisíc
korun,  uchráněné  hodnoty  činí  300  tisíc
korun.

Tomáš Kábrt
Zdroj: HZS Královéhradeckého kraje

Červený�Kostelec�chtěl�po�obě�dvě�kola�za�prezidenta�Karla�Schwarzenberga

Kandidát Polit. příslušnost hlasy % hlasy %

Zeman Miloš Ing. SPOZ 705 15,65 1 735 40,03

Schwarzenberg Karel TOP 09 1 215 26,98 2 599 59,96

Vedení�města�pomohlo�rodině,�která�ve�čtvrtek�ráno�vyhořela

Vizualizace jednoho z návrhů úpravy dřevin v průčelí divadla, 
kde je zamýšleno vysadit jeřáby prostřední.

Pohled na divadlo zobrazuje dřeviny asi 5 let po výsadbě.



Zrcátko měsíce

3

V úterý odpoledne prošel zasněženým
městem masopustní průvod. Rej dětí, oble-
čených do nejrůznějších masek od piráta
přes medvědy až po mobilní telefon, poba-
vil rodiče účinkujících, kolemjdoucí, kteří
se u průvodu často zastavovali, ale také kli-
enty Hospice Anežky České, kde průvod
končil. 

Masopustní průvod, organizovaný zá-
stupci Základní umělecké školy v Červe-

ném Kostelci, letos čekala komplikace –
husté sněžení a závěje. Malým i větším
účinkujícím oblečeným do pestrých, ale
většinou pořádně teplých masek, však na-
stalá situace nijak nepřekážela, spíše na-
opak, řada dětí si ji vyloženě užívala.
Průvod se tak po krátké generálce před so-
kolovnou mohl vydat za veselého halasu do
města.

První zastávku průvod naplánoval před
školní jídelnou, dále zahrál a zazpíval ve-
dení města pod radnicí, následovala cesta
na parkoviště před Penny market a poslední
zastavení již notně zkřehlý houf dětí usku-
tečnil v Hospici Anežky České, kde potěšil
místní klienty.

Na každé ze zastávek jsme si mohli vy-
slechnout veselé říkačky a lidové písně a
malí účinkující nám předvedli také něco ze

svých tanečních schopností. Za to všechno
a také za výdrž dostaly všechny masky
sladkou odměnu.

Za své výkony si malí zpěváci a taneč-
níci zaslouží, stejně jako organizátoři akce,
velké poděkování. Nelze však opomenout
ani na poděkování řidičům, kteří se chovali
ve velmi obtížných podmínkách více než
ohleduplně.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Masopustní průvod pobavil zasněžené ulice i klienty hospice

Divadelník Vlastimil Klepáček má za
sebou úspěšnou premiéru své nové hry Ku-
chařka a generál aneb Druhá míza. Slav-
nostní premiéra se uskutečnila v sobotu 26.
ledna od 17 hod. v rekonstruovaném sále
ve 3. poschodí městské knihovny. Několika
desítkám diváků výrazně zvedla náladu
„tak trochu komedie“ o ženě, která věděla,
co chce, a muži, kterému ujel vlak... 

Premiéra autorské hry Vlastimila Kle-
páčka nalákala do novotou zářícího třetího
poschodí městské knihovny na 40 lidí. Ač
člen červenokosteleckého divadelního sou-
boru NA TAHU, secvičil tento divadelník
svou hru s uskupením NUDA – Nahodilým
Uskupením Divadelních Amatérů Rtyně v

Podkrkonoší. Představení o třech hercích
(V. Klepáček, N. Efflerová a M. Hilma-
nová) a hudebním doprovodu vypráví pří-
běh jedné domácnosti, v níž se agilní
komorná snaží svést jednoho čilého
vdovce. 

Hodinu a čtvrt trvající hru, v níž se oba
hlavní aktéři téměř nezastavili, provázely
(řečeno pro hru příznačným militaristickým
slovníkem) salvy smíchu, a to až do úpl-
ného závěru. Režisér, autor a herec v jed-
nom tak mohl být spokojen. „Jsem rád, že
se zde sešlo takové milé publikum. My
jsme to dnes hráli poprvé střízliví a musím
říct, že to byl strašný zážitek. I tak ale moc
děkuji,“ uvedl Vlastimil Klepáček při

krátké „diskuzi“ na závěr představení. My
také děkujeme. 

V Č. Kostelci budeme moci představení
opět zhlédnout v rámci divadelního festi-
valu, přesněji v sobotu 16. března od 16.30
hod.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Vlastimil Klepáček rozesmál Kuchařkou a generálem plné třetí poschodí městské knihovny

Práce dětí budou zdobit město. Výstava představila všechny návrhy včetně těch vybraných

Město Červený Kostelec ve spolupráci
s firmou Prefa Praha a.s.umožní, aby práce
červenokosteleckých dětí – převedené do
velkých rozměrů – zdobily vybrané měst-
ské lokality. Keramické a výtvarné návrhy,
z nichž bude město spolu s architektem a
firmou specializující se na železobetonové
konstrukce vybírat, byly k vidění od 6. do
18. února ve výstavní síni MěÚ v rámci vý-
stavy Naše město očima dětí. 

„Cílem výstavy je získat jiný pohled na
místa využívaná veřejností. Proto jsme
žákům a studentům zadali lokality Červe-
ného Kostelce a v hrubém obrysu co je
v lokalitě žádoucí,“ přiblížil záměr radnice
místostarosta Richard Bergmann. Jedná se
o lokality okolí Chrbů a vodojemu a lesní
pěšiny v Občině. Z dodaných prací vybrala
komise složená ze zástupců firmy Prefa
Praha (hlavní sponzor), městského archi-
tekta Ing. arch. Marka Wajsara a vedoucích

výtvarných oborů ty práce, které nejlépe
vystihují zamýšlený záměr.

Jedná se o:
Keramickou kolekci Voda (pro umís-

tění na vodojemu), jejímž autorem je ko-
lektiv dětí ze ZŠ V. Hejny,

keramická zvířata Josefa Hanuše, žáka
ZUŠ,

sedací soupravu Šárky Kmoníčkové
ze SŠ oděvní, služeb a ekonomiky

a dětské hřiště Leony Čisárové ze Spe-
ciální školy Augustina Bartoše.

„Poslední slovo budou mít opět zástupci
firmy Prefa a městský architekt, kteří z vy-
braných prací určí ty realizovatelné. Firma
Prefa se zavázala dodat tato díla za výrobní
náklady, za což předem děkujeme,“ dodal
Richard Bergmann. „Myšlenku, aby pro-
středí zdobily práce ‚zespoda‘, místních
obyvatel, bych rád použil i v jiných měs-

tech,“ uvedl zástupce firmy Prefa Praha
Miroslav Kropík.

Oceněným byly ať už osobně, nebo v za-
stoupení předány květiny a drobné dary na
vernisáži 6. února. Slavnostní otevření vý-
stavy obohatilo hudební vystoupení Petra
Demjanoviče a Kateřiny Štěpánové.

Firma Prefa ocenila školy 15000 Kč,
které město rovnoměrně rozdělí mezi
zúčastněné školy: ZUŠ, SŠ A. Bartoše, ZŠ
V. Hejny a SŠ oděvní, služeb a ekonomiky.

Text i foto: Tomáš Kábrt



Společenská kronika

4

Poděkování

Glosa

Vzpomínáme

Výroční svatby

„Láska je duší světa, je harmonií vesmíru.“ W. Channing

Gratulujeme našim milým občanům, kteří oslavili na začátku
roku svá diamantová výročí sňatku – výročí 60 let od svatebního
slibu.

V lednu to byli manželé Marie a Otakar ČIŽINSKÝCH ze
Lhoty za Č. Kostelcem 

a v únoru manželé Marta a Vladimír FINGEROVI z Červe-
ného Kostelce.

Za městský úřad děkujeme, že jsme s vámi, milí oslavenci,
mohli chvíli pobýt a připomenout si vaše radostné, někdy i smutné
chvilky vašeho života. Přejeme vám dostatek sil k překonávání
zdravotních obtíží, hodně pohody a radostných, hezkých chvil
prožitých s vašimi blízkými.

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová, foto: Tomáš Kábrt

Blahopřání

Dne 15. února 2013 se dožila naše maminka, babička a praba-
bička, paní Věra Bydžovská ze Zábrodí 36, krásných 90 let.

Milá maminko, přejeme Ti hodně zdraví a prožitých pěkných
chvil mezi námi.

Tvá rodina

Podařilo se mi uklouznout na ledovatce. Ležela jsem na zemi
a kolem jelo osobní auto. Nezastavilo a ani řidič se nezeptal, zda
něco nepotřebuji. Lidé, kterým jsem to vyprávěla, mně řekli, že
jsem bláhová, že jsem čekala pomoc. Já ale věřím, že většina na-
šich občanů jsou slušní lidé. Já sama jsem volala už dvakrát zá-
chranku úplně cizím lidem, tak těžko chápu toto lhostejné
chování. 

Dana Hetfleischová

Dne 29. 3. uplyne 15 let od úmrtí pana
Zdeňka Kociána ze Lhoty u Červeného Kos-
telce.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Manželka a děti s rodinami

a

Dne 19. 2. 2013 uplynulo 20 let od úmrtí na-
šeho manžela, tatínka a dědečka Karla Šrejbera
z Červeného Kostelce.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomíná manželka, synové Karel 
a Tomáš s rodinou

Moji milí Kostelečané a občané okolních obcí, ráda bych se s
vámi všemi alespoň touto formou rozloučila a poděkovala vám
za příjemných 6 let strávených na zdejší rehabilitaci. Od března
tohoto roku přecházím do rehabilitačního střediska Faust v Ná-
chodě, kde mě potřebuje náš pan doktor Falta, a zároveň uvolňuji
místo nové fyzioterapeutce Aleně Vojtěchové, která sem též bude
dojíždět od Úpice.Přeji vám hodně štěstí a zdraví, budu na vás s
láskou vzpomínat. 

Šárka Jirásková
�

Chci tímto poděkovat paní Věře Horákové, prodavačce z pa-
pírnictví Ivín, za její rychlost, svižnost, perfektní přehled o zboží
a moc hezký přístup při obsluze zákazníka. Vždy se těším, když
potřebuji něco v Ivínu, že mě bude obsluhovat. Děkuji moc. 

Dana Hetfleischová
�

Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s naším milovaným
tatínkem Milanem Dohaničem, který nás navždy opustil dne 25.
1. 2013. Taktéž děkujeme hasičům, kteří se ujali čestné stráže.

Zarmoucená rodina
�

Děkujeme všem, kteří jste se přišli rozloučit na poslední cestě
s paní Marií Kanerovou, za slova útěchy i květinové dary. Zvlášť
chceme poděkovat sestřičkám charitní ošetřovatelské služby a
mobilního hospice za vzornou péči.

Josef Kanera s rodinou
�

Děkuji městskému úřadu a zástupci lidové strany za blahopřání
k mým narozeninám. Upřímně děkuji za dárky, které mě potěšily.

Špeldová Maria, Langrova ulice
�

Děkujeme městskému úřadu, zvláště panu místostarostovi a
paní matrikářce za milou návštěvu a dárky u příležitosti šedesá-
tého výročí našeho manželství.

Marie a Otakar Čižinských
�

Manželé Marta a Vladimír Fingerovi srdečně děkují MěÚ
v Červeném Kostelci za milou návštěvu, starostovi Petru Mědíl-
kovi, matrikářce paní Ludmile Regnerové i fotografovi Tomáši
Kábrtovi za přání k našemu výročí diamantové svatby a za krásné
květiny, dárek a pěknou pohodu s vámi. Bylo to moc příjemné.

�

29. 1. 2013 oslavila pí Marie Šrámová
95. narozeniny. 

Děkujeme všem, kteří jste poslali blahopřání
nebo přišli osobně popřát.

Pázlerová

Z návštěvy u manželů Fingerových



Mobilní sběrna nebezpečného odpadu

V březnu bude proveden mobilní sběrnou pravidelný sběr ne-
bezpečného odpadu –akumulátory, baterie, monočlánky, zbytky
spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel, zářivky, zbytky
léků (ty je možné odevzdat i v lékárně), lednic, televizorů a mo-
nitorů a vyřazených pneumatik (do 5 ks) – podle čl. 3, odst. 8, 9
vyhlášky města 4/2006 ve znění OZV č.1/2007 a opatření rady
města 5/2012 první sobotu v měsíci podle následujícího rozpisu: 

Přemyslova – u křižovatky  2. března od 8 do 8.30 hod.
U Kaštánku                           2. března od 8.35 do 9 hod.
Autobusové nádraží             2. března od 9.05 do 9.30 hod.
Školní                                     2. března od 9.35 do 10 hod. 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad, eternit a le-
penku! Ten je zajišťován v dalších sobotách. 

Mobilní sběrna ostatního odpadu

V březnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní
sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j. sběr
kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácností, sanitární
výrobky, části nábytku a pod., též lednice a televizory, monitory
a části výpočetní techniky) a eternitu, lepenky a sutě v omezeném
množství – 100 kg (1 kolečko) a dále doplňkový sběr kovového
odpadu v souladu s opatřením města 5/2012 vždy v sobotu takto:

Autobusové nádraží             9. března od 8 do 9 hod.
Školní                                    9. března od 9.05 do 10 hod.
Palackého – u stadionu        16. března od 8 do 9 hod.
Lhota – pod kravínem         16. března od 9.05 do 10 hod.
Lhota – u závor                    23. března od 8 do 9 hod.
Divadelní                              23. března od 9.05 do 10 hod.
Bohdašín – u kapličky         30. března od 8 do 9 hod.
Horní Kostelec – u Hobla   30. března od 9.05 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť vždy v první so-
botu v měsíci podle rozpisu. 

Odvoz a likvidace odpadu je určena pro občany města (nikoliv
však pro podnikatelské subjekty).

Upozornění k odvozu popelnic 
a kontejnerů

Žádáme občany, aby popelnice ponechávali v den svozu
připravené před domem po celý den, neboť v rámci reorgani-
zace tras a časů nájezdů do určené lokality může být svoz pro-
veden kdykoliv od 6 až do 24 hod. Vyhnete se tak možnosti
nevyvezení nádob s odpadem.

Důležité upozornění ke splatnosti poplatku 
za komunální odpad

Připomínáme všem občanům, že za svoz odpadů z domác-
ností je nutno zaplatit do 31. března 2013. Po tomto datu ti,
kteří nebudou mít vylepenou na popelnici či kontejneru platnou
známku na r. 2013, nebudou obsluhováni. 

Platby je možno provést v pokladně MěÚ Červený Koste-
lec,  kanc. č. 2, kde vám bude zároveň vydána známka dle
sjednaného druhu svozu nebo pytle pro rekreační oblasti.
Pokud zaplatíte poplatek složenkou nebo převodem, dostanete
známku rovněž v pokladně MěÚ po předložení dokladu o za-
placení.

Za OMH Jaromír Středa

Společenská kronika

5

Poděkování

Poděkování patří naší ředitelce pí Lence
Vlčkové a jejímu synovi Tomášovi za pro-
mítnutí filmu Historie města Č. Kostelec,
kde jsme se mohli podívat, jak naše město
vypadalo dříve a jak je zvelebené a krásné
dnes.

A nejen to, ale také jsme mohli zhléd-
nout z alba rodinné fotografie její skvělé ro-
dinky, bylo to tak krásné a dojemné, že
ukápla i nějaká slzička.

To ještě není všechno, velký dík patří
nejen naší milé pí ředitelce Lence Vlčkové,
která se o nás stará s kolektivem pečovate-
lek a připravují pro nás stále nějaký pro-
gram a zábavu. Uspořádaly pro nás

karneval, který se vydařil, kde nás sama pí
ředitelka provázela nás celým večerem jako
pirátka lodi. Náramně jí to slušelo. Naše
milé pečovatelky v převleku roztomilých
školaček Jarmilky a Hanky i klauna a kov-
boje byly úžasné. Krásnou a opravdovou
gejšu a vílu předvedla pí Mirka a okouzlu-
jícím Krakonošem našich hor byl Antonín
Semerák. I dalším účinkujícím to moc slu-
šelo.

Velký dík patří p. V. Kábrtovi, který nás
krásným zpěvem a hudbou provázel celým
večerem v převleku klauna. 

Děkujeme i všem našim hodným servír-
kám, které se o nás po celý večer staraly

s obsluhou a občerstvením. Moc se nám to
líbilo a budeme se těšit, co pro nás připraví
příště.

Ještě jednou děkují seniorky a senioři 

pečovatelského domu U Jakuba

�

Děkujeme manželům Kafkovým a p.
Regnerovi za promítání a přednášky z je-
jich cest Putování z Lurd do Santiaga 
de Compostelly. Bylo to krásné, moc se 
nám to líbilo a těšíme se, že nás zase 
navštíví.

Seniorky a senioři pečovatelského

domu U Jakuba

Odpady

Praktické informace

Ilustrační foto



Praktické informace

6

Odpady

Na veřejných prostranstvích města se
během března 2013 začnou objevovat modré
kontejnery na tříděný sběr odpadového pa-
píru. Tyto kontejnery budou umístěny do
stávajících míst s kontejnery na tříděné sklo
a plasty, na která jste již roky zvyklí. 

Zavedením nádobového sběru odpado-
vého papíru v Červeném Kostelci dochází
k rozšíření systému nakládání s komunál-
ním odpadem. Provoz sběrny a výkupny
Pavel Plíštil v ulici 17. listopadu (Lhotě)
v Č. Kostelci zůstává zachován a nezmě-
něn. Občané budou mít navíc novou mož-
nost, kam shromažďovat odpadový papír.

Po Červeném Kostelci přibude 20
nových kontejnerů určených pro
papír.

Poplatek za odpad, který vybírá od ob-
čanů město, zůstává nezměněn.

Prosíme občany, aby do kontejnerů na
tříděný odpad nevhazovali další příměsi
nebo jiný odpad než ten, pro který jsou tyto
kontejnery určeny, a kontejnery zavírali.

Kde budou kontejnery umístěny, budete in-
formováni.

K zavedení nádobového sběru odpado-
vého papíru existuje několik důvodů. Jeden
z nejdůležitějších je častý a déletrvající po-
žadavek řady občanů města, legislativní dů-
vody a zvýšení komfortu služeb pro občany
v odpadovém hospodářství města.

Město se neustále snaží zlepšit systém
nakládání s odpady, toto je jedna novinka.
Ale již během roku 2013 se můžete těšit na
další. O tom v dalších číslech zpravodaje.

Štěpán Křeček

Nádobový sběr odpadového papíru v Červeném Kostelci

Diakonie Broumov

Rozpis služeb

Ordinační hodiny
sobota, neděle, svátek 8–12 hod.

Oblast
Červený Kostelec, Náchod, Hronov,

Nové Město n. M.

2. 3. MUDr. Jarmila Vokůrková
Větrník 720, Červený Kostelec, 
tel. 491 462 331

3. 3. MUDr. Božena Rysnarová
Burdychových 325, Červený Kostelec, 
tel. 491 463 237

9. 3. a 10. 3. MDDr. Lucie Třísková
Denisovo nábřeží 665, Náchod, 
tel. 491 421 920

16. 3. a 17. 3. MUDr. Tomáš Žďárský
Náchodská 240, Dolní Radechová, 
tel. 491 424 322

23. 3. a 24. 3. MUDr. Helena Ansor-
gová

Sokolská 317, Červený Kostelec, 
tel. 491 462 800

30. 3. a 31. 3. MUDr. Renata Čábel-
ková

Jiřího z Poděbrad 937, Hronov, 
tel. 491 482 911

Během roku 2013 se sbírky ošacení pro
diakonii konají pravidelně každou první so-
botu v měsíci od 10 do 11 hod. na autobu-
sovém nádraží v Červeném Kostelci.

Více na: www.diakoniebroumov.org

Batist

Společnost Batist Medical a.s. v Červe-
ném Kostelci ve svém areálu vybudovala a
slavnostně otevřela nové výzkumné a vý-
robní prostory, které městu a regionu nabíd-
nou přes 50 nových pracovních míst.

Společnost Batist Medical a. s. je před-
ním výrobcem a distributorem zdravotnic-
kých a hygienických prostředků v České
republice, která v Červeném Kostelci
zaměstnává 260 lidí. Právě o zaměstnanosti
hovořila většina přítomných hostů.

„Jsem samozřejmě rád, že tato firma ve
městě je a že dosud zaměstnávala 260 lidí.
K tomu přibude 50 dalších,“ komentoval
otevření provozu domácí červenokoste-
lecký starosta Petr Mědílek.

„Je potřeba si uvědomit, že když se ta-
kovéto společnosti daří, v podstatě zajišťuje
živobytí pro 300 rodin, což je pro náš re-
gion velmi významné,“ ocenil 20 miliono-
vou investici do nových prostor starosta
Náchoda Jan Birke. Společnost Batist
zaměstnává nejenom lidi z Červeného Kos-
telce, ale i z okolních obcí a i z Náchoda.
Starosta Birke zároveň poděkoval vedení
společnosti za podporu společenských akcí
v Náchodě. Za všechny jmenoval vyhlášení

ankety Nej...sestřička, při které je Batist vý-
znamným partnerem.

Otevření provozu a slavnostního pře-
střihnutí pásky se už v hygienických úbo-
rech kromě vedení společnosti otce a syna,
Jaromíra a Tomáše Mertlíkových, obou již
zmíněných starostů, zúčastnila i královéhra-
decká radní pro zdravotnictví Jana Třešňá-
ková či Miss Juniors Tereza Řehořová.

Text i foto: René Herzán, 
www.nachodskeinfo.cz

Další zprávy z médií o Červeném
Kostelci najdete na oficiálním webu
města v sekci Kultura, sport a volný

čas, kategorii Z médií.

Společnost Batist rozšířila svůj provoz. V Červeném Kostelci 
tak přibude přes 50 nových pracovních míst

Stomatologická služba

KDU-ČSL v Č. Kostelci pořádá

Jarní bazar

jarního a letního  oblečení, obuvi, hraček
a sportovních potřeb v sále Grafoklubu (bu-
dova za kinem)

Příjem věcí
Pondělí      11. 3. 8–12 a 14–17 hod.

Prodej
Úterý         12. 3. 8–12 a 14–17 hod.
Středa       13. 3. 8–12 a 14–17 hod.
Čtvrtek      14. 3. 8–12 a 14–17 hod.
Pátek         15. 3. 8–12 hod.

Vrácení a výplata peněz
Sobota       16. 3. 8–11 hod.

Upozornění! Přijímáme max. 40 ks

Bazar



7

Církev čs. husitská

Církve

Bohoslužby se budou konat v obvyklou
dobu. 

Pobožnost křížové cesty se koná v po-
stní době ve far. kostele: neděle 18 hod. –
se svátostným požehnáním, pátek
17.30 hod. (před mší sv.)

1.–3. 3. se koná víkendová duchovní ob-
nova farnosti (bližší program bude upřes-
něn). Duchovní obnovu vede  ThLic.
Prokop Brož, Th.D. – děkan KTF UK
Praha

1. 3. –  první pátek v měsíci. Mše sv. 7 a
18 hod. – začátek duch. obnovy. Od 16 hod.
příležitost ke svátosti smíření

14. 3. – po dětské mši sv. setkání mini-
strantů

16. 3. – v 9 hod. začátek přípravy dětí na
1.svaté přijímání

17. 3. – v 18 hod. křížovou cestu drama-
ticky ztvární děti naší farnosti (pašijová
hra)

19. 3. – Slavnost sv. Josefa. Mše sv.: 7 a
18 hod.

Vzdělávání dospělých farníků: 11. 3.,
25. 3.

Společenství manželů: 15. 3.

Internetové stránky: www.farnostck.cz

Velikonoční  bohoslužby 
Květná  neděle – 7 a 9 hod. Červený

Kostelec, 11 hod. Boušín. při všech boho-
službách žehnání ratolestí.

Zelený  čtvrtek – 18 hod. Červený Kos-
telec, mše sv. na památku poslední večeře
Páně s obřadem umývání nohou. 18 hod.
Boušín. Do 21 hod. adorace u „Getseman-
ské zahrady“.

Velký  pátek – 8 hod. modlitba se čte-
ním a ranní chvály. Po celý den kostel ote-
vřen k tiché modlitbě. 18 hod. Červený
Kostelec – Velkopáteční obřady. 18 hod.
Boušín – Velkopáteční obřady. Do 21 hod.
adorace u Božího hrobu

Bílá sobota – 8 hod. modlitba se čtením
a ranní chvály. Po celý den kostel otevřen
k tiché modlitbě a adoraci u Božího hrobu
(do 18 hod.). 19 hod.  Boušín – Velikonoční
vigilie. 21 hod. Červený Kostelec – Veliko-
noční vigilie

Boží hod velikonoční – 7 a 9 hod. Čer-
vený Kostelec, 9 hod. Horní Radechová, 11
hod. Boušín

Velikonoční pondělí – 7  a  9 hod. Čer-
vený Kostelec, 11 hod. Boušín 

     Římskokatolická farnost Č. Kostelec

Pravidelně

Neděle – 10 hod. – Bohoslužba
Pondělí – 18.30 hod. – Úvod do Bible
Úterý – 18 hod. – Biblická hodina –

kniha Zjevení 

Přednáška Súdán
Čtvrtek 14. 3. od 17.30 hod.

Přednáší Ing. R. Staněk, kazatel CB.
Súdán je chudá země, která byla dlouhá
léta sužovaná občanskou válkou, žije tam
přes 500 různých kmenů, působila v ní
jedna z největších dětských armád novo-
věku… zároveň je to země plná naděje a
víry. Přednášející v Súdánu působil jako
lektor biblické výuky a angličtiny. 

Každý čtvrtek v postním období od
17.30 hod. (7. 3., 14. 3., 20. 3.) postní po-
božnosti 

24. 3. – 10 hod. – Květná neděle
26. 3. – 18 hod. – Křížová cesta – čtení

křížové cesty v rámci biblické hodiny
28. 3. – 17.30 hod. – Zelený čtvrtek –

pesahová večeře 
29. 3. – 15 hod. – Velký pátek 
30. 3. – 19.30 hod. – Bílá sobota
31. 3. – 10 hod. – Hod Boží velikonoční

Zajímavosti

Statistika obyvatel 2012

Přistěho-
vání

Odstěho-
vání

Narození Úmrtí Celkem
Cel-
kem

M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž

Červený 
Kostelec

30 30 42 50 28 27 18 31 2666 2838 5504

Bohdašín 0 0 2 1 1 0 1 3 128 100 228

Horní 
Kostelec

3 6 0 7 2 4 2 3 348 344 692

Lhota za ČK 5 7 4 10 6 2 6 4 609 652 1261

Mstětín 0 0 0 0 1 0 1 1 28 21 49

Olešnice 7 5 2 4 2 2 2 2 282 278 560

Stolín 3 2 2 2 1 1 1 2 87 95 182

Celkem 48 50 52 74 41 36 31 46 4148 4328 8476

   Č. K. 100× jinak

Redakce zpravodaje vyhlásila sbírku fo-
tografií na téma Č. Kostelec 100× jinak.
Na přelomu roku se nám sešly fotografie od
osmi autorů, které průběžně zveřejňujeme
na obálce v zadní fotogalerii Červenokos-
teleckého zpravodaje.

Pravidla sbírky spolu s dalšími snímky
najdete na webu města v sekci Kultura, sport
a volný čas, kategorii Soutěže, sbírky, ankety.

Twitter Č. Kostelce

Dění v Červeném Kostelci můžete sle-
dovat na sociální síti Twitter. Stačí po při-
hlášení vyhledat profil

@cervenykostelec



V letošním roce budeme ve městě vzpo-
mínat 150 let od založení Městské hudby.
Rok založení 1863. To už je opravdu pra-
dávno. Jaká to byla doba?

Tak předně. Panovníkem ve Vídni byl
Habsburk, císař František Josef I. Jako osm-
náctiletý se ujímá trůnu v r. 1848, takže
v roce 1863 mu bylo 33 let. Manželkou mu
je Alžběta, zvaná „Sisi“. Kosteleckým obča-
nům se vede lépe než kdykoliv předtím.
Tkalci mají dostatek práce, obchodníci ne-
mají starosti s odbytem. Také úroda na polích
je v posledních letech hojná. S rozvojem do-
mácí výroby a obchodu se dařilo v Kostelci
i kvelbům, hostincům. 

A tak jsou podmínky pro vznik organizo-
vané zábavy. V roce 1863 vojenský vyslou-
žilec Antonín Donát zakládá v Kostelci
Městskou kapelu a žádá o povolení koncese.
Nu a rok nato, v roce 1864, vzniká myšlenka
založit ochotnický divadelní spolek. 

Všeho do času. Přichází rok 1866. Ra-
kousko a Prusko soupeří stále o výši vlivu v
Evropě. Konflikt je na spadnutí. Nejkrva-
vější válečný konflikt 19. století propukl na-
plno 17. 6. 1866, kdy rakouský císař
František Josef I. vydal manifest „Mým ná-
rodům“. Tato prusko-rakouská válka, někdy
nazývaná Sedmitýdenní, se blízce dotýká i
Kostelce. Vítězství Prusů, bitva u Hradce
Králové 3. 7. 1866, předznamenává rozpad

velkého Rakouska. Poražené Rakousko
ztrácí německé země, v roce 1871 vzniká
Německá říše. Vzniká Rakousko-Uhersko
(1867–1918). Dualistický stát. 

Vrátíme se k dechové hudbě. Zmíněný za-
kladatel, Antonín Donát, vyžaduje téměř vo-
jenskou disciplínu, hraje s kapelou výhradně
z not. Hudba dostává jistý řád a pevný zá-
klad. Osmnáct let řídil kapelu. Přišli další ka-
pelníci. Hynek a Vojtěch Hanušovi přispěli
k proslulosti kapely. Áda Šupich. Pojem, le-
genda. Absolvent hudební konzervatoře.

Oblíbené jsou letní promenádní koncerty
na náměstí. Stoupající úroveň kapely doklá-
dají symfonické koncerty i nastudování Pro-
dané nevěsty v době nacistické okupace. Ve
výčtu osobností je možno pokračovat. Josef
Zavřel a reprezentace kapely v zahraničí,
také Antonín Herman, Oldřich Rousek a
další. Že v Červeném Kostelci máme „zadě-
láno“ na skutečně výborné muzikanty, skla-
datele, svědčí výčet jmen v knize Umění a
jeho tvůrci – František Balíček, Robert Bal-
zar, Emerich Drtina, Aleš Hájek, Antonín
Herman, Viktor Kalabis, Oldřich Semerák,
Áda Šupich, Josef Zavřel. 

Skutečnou osobností mezi muzikanty a
skladateli v Červeném Kostelci je Viktor Ka-
labis (1923–2006). V únoru, přesněji 27.
února 2013, jsme vzpoměli 90 let od jeho na-
rození.

Talent, píle, všeobecná vzdělanost. To
jsou vlastnosti skladatele klavírní, komorní
a symfonické hudby. Proslavil se u nás i
v zahraničí. Studoval na konzervatoři hudbu
a na filosofické fakultě hudební vědy a filo-
zofii. Opožděně, až po sametové revoluci,
byl promován v r. 1991 na doktora filozofie.
Skromný člověk, milovník přírody, milovník
Červeného Kostelce a jižních Čech. 

Ze šuplíku depozitáře oprášil Otto Hepnar

Prameny: Drahoňovský, Pinkava – Umění a jeho
tvůrci (včetně fota), Jiří Pilka – Rodným krajem č.

18/1999, Viktor Kalabis, Lydia Baštecká a kol. – 
Náchod, dějiny českých měst

Z historie

8

Muzejní depozitář

Motto: Kdo umí jednu písničku, ať neučí jiné zpívat

Zajímavosti

Ve středu 13.února podepsal ředitel Branky Daniel Denygr a
přednosta okresního úřadu v polském Kladsku Maciej Awizieṅ
smlouvu o vzájemné dlouhodobé spolupráci . „Jsme velmi potě-
šeni, že se nám podařilo uzavřít tuto dohodu právě s Powiatem
Kłodzkim, protože Kladské hrabství patří mezi nejvýznamnější
turistické regiony v celém Polsku s vysokou návštěvností,“ řekl
hronovský místostarosta a zároveň předseda představenstva Svazu
CR Kladské pomezí Josef Thér. 

K podepsání dohody došlo díky podpoře starosty města Ná-
chod Jana Birke a místostarostky Drahomíry Benešové, která je
zároveň aktivní členkou správní rady Branky o.p.s.. První kon-
krétní výsledek této spolupráce je příprava společného česko-pol-
ského projektu zaměřeného na turistiku pro rodiny s dětmi. O tom,
zda bude projekt finančně podpořen a realizován, rozhodne zase-
dání Euroregionu Glacensis v květnu letošního roku. „Pro Branku
je finanční dotace projektu velmi důležitá, protože její činnost je
přímo závislá na získávání grantů a dotací,“ sdělil předseda
správní rady Branky o.p.s. Zdeněk Špringr, který je zároveň sta-
rostou města Rtyně v Podkrkonoší a předsedou Svazku obcí Je-
střebí hory.

Markéta Venclová 

Spolupráce česko-polských regionůSlunce: Slunce vstupuje 20. 3. ve 12 hod. 1 min. do znamení
Berana. Nastává jarní rovnodennost, začíná astronomické jaro. 

Měsíc: Měsíc je 4. 3. v poslední čtvrti, 11. 3. v novu, 19. 3.
v první čtvrti, 27. 3. v úplňku. Přízemím prochází 31. 3., odzemím
19. 3. Konjunkce – vzájemná přiblížení Měsíce s planetami na
obloze – nastávají 2. a 29. 3. (se Saturnem) a 18. 3. (s Jupiterem,
poblíž se nachází také hvězdokupa Plejády). 

Planety slun. soustavy: Největší planeta, Jupiter, září nad obzo-
rem v první polovině noci, Saturn je – s výjimkou večera – viditelný
celou noc. Jupiter se promítá do souhvězdí Býka, Saturn do Vah.

Zajímavé úkazy: Od poloviny března je na večerní obloze vi-
ditelná kometa C/2011 L4 (PanSTARRS). K pozorování stačí
malý dalekohled, vyhledávací mapku zašleme na požádání. 
Březnové období viditelnosti průletů mezinárodní vesmírné sta-
nice začíná 14. 3., stanice je pozorovatelná ráno před východem
Slunce. Aktuální informace o přeletech ISS včetně mapky pohybu
po obloze získáte dotazem odeslaným na elektronickou adresu
preletyiss@seznam.cz formou automatické odpovědi.

V neděli 31. března se u nás zavádí letní čas, ve dvě hodiny
středoevropského času se ručičky hodinek posunou o hodinu do-
předu. Letní čas skončí poslední neděli v říjnu.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

Astronomické informace Kladské pomezí

Viktor Kalabis



1973 – závod mistrovství ČSSR 
na ledové ploché dráze na Brodském

Zamrzlých rybníků využili i motoristé. Na Špince trénovali
četní automobilisté vyrovnávání smyků a v sobotu 6. ledna dopo-
ledne se dokonce uskutečnila „škola smyků“ na Čermáku. Něko-
lik osobních aut se prohánělo na ledové ploše. Na silnicích bylo
ten den však jako na ledě, a tak čerstvě nabyté zkušenosti mohli
řidiči hned uplatnit.

Zcela neobvyklou podívanou zažil Kostelec dne 4. února od-
poledne. Přes poměrně vysoké vstupné 10 a 15 Kčs proudily davy
lidí k Brodskému, aby se podívaly na v pořadí pátý závod Mi-
strovství ČSSR v ploché dráze na ledě. Pořadatelem byl automo-
toklub Úpice ve spolupráci s Kostelcem. Ve 13 hodin závod
zahájil předseda MěstNV s. Nývlt a předseda automotoklubu
Úpice, pak se třem tisícům diváků představili závodníci. Závod
měl (až na jedinou kolizi hned v prvním kole) hladký průběh a v
teprve poslední 17. jízdě si zajistil vítězství M. Špinka před J. a
V. Vernerovými. Led byl při +1 °C poněkud měkký, závodníkům
se rosily brýle a divákům se pro mlhu špatně dívalo – při nejlepší
vůli neviděli víc než třetinu dráhy. Závodníci si pochvalovali pro-
středí, snadný příjezd k depu i možnost použití vytápěných šaten
a občerstvení. A slíbili, že rádi přijedou zase. A skutečně, závod-
níci „Rudé hvězdy“ si zajeli v polovině února na Brodský alespoň
zatrénovat.

Kronika města Červeného Kostelce XIII., r. 1973, s. 39

Infocentrum

9

A je tady měsíc březen, který by pro Červený Kostelec roz-
hodně mohl být označován jako  měsíc divadelní. Jak se již stalo
tradicí, u nás se koná divadelní festival, resp. Východočeská pře-
hlídka amatérského činoherního divadla, a tak se všichni příznivci
divadla (a v Kostelci jich rozhodně není málo) mají zajisté na co
těšit. Do Červeného Kostelce se sjedou nejlepší amatérské diva-
delní soubory, a návštěvníci festivalu si tak rozhodně přijdou na
své. Program festivalu je velice pestrý, takže lze očekávat, že si v
něm každý najde ten svůj oblíbený žánr.

Permanentky na celý festival a samostatné vstupenky na jed-
notlivá divadelní představení jsou již v aktivním předprodeji v in-
formačním centru. Vstupenky můžete případně rezervovat také
on-line na www.123vstupenky.cz.

V současné době také vrcholí příprava turistických novin Klad-
ské pomezí, jejichž letní číslo bude vydáno na přelomu měsíců
dubna a května. Již nyní vás můžeme potěšit, že v nich naleznete
rozhodně řadu zajímavých článků z našeho regionu a ještě více
tipů na nejrůznější výlety a výšlapy do našeho okolí. 

O nejnovějších kulturních a společenských akcích, ale i novin-
kách v oblasti regionální literatury, v tipech na výlety či turistic-
kých informacích z regionu vás informujeme na našich stránkách
www.cervenokostelecko.cz., Pořádané akce také zveřejňujeme na
našich stránkách umístěných na facebooku (www.facebook.com/
cervenokostelecko). Zveřejňujeme zde aktuální pozvánky na akce
a budeme rádi, pokud se k nám přidáte a budete s námi sdílet své
zážitky. Pro zájemce, kteří mají zájem pouze rezervovat vstu-
penky na nejrůznější akce (včetně všech akcí pořádaných MKS
Červený Kostelec), byl vytvořen samostatný objednávkový web
www.123vstupenky.cz, kde můžete provádět přímé rezervace

vstupenek na kulturní a společenské akce nejen v Červeném Kos-
telci. U každé akce (v případě prodeje na místenky) vidíte vždy
aktuální stav obsazenosti míst a máte tak možnost zvolit a vybrat
svá oblíbená místa. Uživatelé facebooku pak naleznou tyto infor-
mace o aktuálních předprodejích na facebookových stránkách
(www.facebook.com/123vstupenky). A samozřejmě i nadále platí,
že pokud nemáte přístup na internet, můžete kdykoliv zavolat do
IC, případně nás navštívit a objednat tak své vstupenky i touto
cestou. 

Dovolujeme se vás také s předstihem informovat, že se naše
kancelář i celé informační centrum přestěhuje do nových prostor,
a tak nás již od 1. 5. 2013 naleznete na novém místě, konkrétně
v Havlíčkově ulici 654. Je to v podstatě pouze za rohem, nicméně
pro návštěvníky budeme mít více místa a věříme, že se vám budou
nové prostory líbit.

A samozřejmě platí, že vás rádi uvidíme v naší kanceláři, kde
vám kromě služeb informačního centra rádi pomůžeme s výběrem
té vaší nejlepší dovolené či pobytu v ČR či zahraničí. Vždy vám
porovnáme ceny zájezdů, hotelů z různých nabídek, ověříme re-
cenze hotelů a uděláme vše pro to, aby se vám vaše dovolená či
pobyt líbil. A pokud si nejste jisti, zda některou CK zastupujeme,
zeptejte se nás, protože si myslíme, že vám ve většině případů do-
kážeme bez problémů pomoci tak, abyste mohli vše vyřídit přímo
v Červeném Kostelci na jednom místě s garancí stejných cen a
slev.

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v cestovním a informačním
centru v Červeném Kostelci. 

Ing. Roman Kejzlar (IC Červený Kostelec)

Oblastní kolo soutěže Karlovarský skřivánek 
v Červeném Kostelci – poděkování
Dne 12. února 2013 proběhlo v základní umělecké škole ob-

lastní kolo této prestižní soutěže v sólovém zpěvu. Soutěž je po-
řádána každoročně, letos byla naše škola vybrána jako hlavní
pořadatel. Sešlo se přes 40 zpěváčků z Hradce Králové, Hořic,
Hořiček, Náchoda, Broumova, Úpice, Nového města nad Metují
a dalších měst. 

Naše pěvecké oddělení úspěšně zastupovali v mladší kategorii
žáci: Dorotka Čepelková – 2. místo a Pavel Tomek – 1. místo
s postupem do celostátního kola v Karlových Varech. V kategorii
starších zpěváků získala 2. místo Karolína Lušková a 1. místo
s postupem Žanetka Bejrová. Zpěvákům gratuluji, přeji, aby se
jim v celostátním kole dobře a s radostí zpívalo a také aby si vy-
chutnali krásu jednoho z našich nejhezčích lázeňských měst. 

V závěru chci velmi poděkovat pí ředitelce Haně Pellové, pí
účetní Dagmar Janušové, kolegům Evě Lokvencové, Janě Kosin-
kové, Ivetě Vepřekové a Jaroslavu Kubečkovi za jejich nadstan-
dardní péči a pomoc při realizaci této soutěže. Dále velmi děkuji
p. starostovi Petru Mědílkovi za darování knih o Červeném Kos-
telci, firmám Albi a Benet za jejich sponzorské dary a laskavé jed-
nání. V neposlední řadě též děkuji maminkám mých žáků pí
Baranjukové, pí Tomkové  a pí Volhejnové za jejich odměnu pro
soutěžící.

Za pěvecké oddělení Eva Kubečková

Školy

   Základní umělecká škola

Zprávičky z Informačního centra v Červeném Kostelci

Z historie

Z městské kroniky



Městská knihovna

10

Zveme vás do knihovny

Milí čtenáři a přátelé městské knihovny, 

nastal březen – Měsíc čtenářů. Ti, kteří
chodí do knihovny již déle, pamatují tento
měsíc jako Měsíc knihy, potom byl i Měsí-
cem internetu a teď – Měsíc čtenářů. A tak
je to dobře, protože vždy by mělo jít o člo-
věka na prvním místě, o to, aby kniha, kni-
hovna a nakonec i internet sloužily člověku
a ne naopak. Knihovny by měly být místem
setkávání, klidného rozjímání mezi kni-
hami, poznání, poučení, ale i zábavy. Jsem
proto moc ráda, že naše knihovna může
v současné době všechny tyto aktivity
našim čtenářům nabídnout. Velmi nám v
tom pomohl multifunkční sál v podkroví
knihovny, kde je možné promítat, recitovat,
zpívat, volit, meditovat, cvičit jógu, bese-
dovat, a dokonce i hrát divadlo, jak jsme se
o tom mohli přesvědčit v případě hry
Vlasty Klepáčka Kuchařka a generál, která
zde měla premiéru minulý měsíc. Kni-

hovna je teď, kdy naši čtenáři mají svůj
měsíc a slaví, připravena je přijmout a při-
pravit jim potěšení pro duši. Věříme, že
naši nabídku využijete, a to nejen v březnu.
Protože chceme naše služby i nadále zlep-
šovat, v průběhu března najdete v knihovně
krátký dotazník, kde je možné sdělit nám
připomínky k naší práci. Věříme, že nám
věnujete chvilku svého času a dotazník vy-
plníte. A protože by nebylo spravedlivé vy-
brat z toho množství knih pouze jednu,
kterou bych dnes představila, zvolila jsem
citát, který, věřím, potěší a zpříjemní den. 

„Kniha není než klíč, jenž otvírá zámek

našich vlastních snů.“  Vladimír Tille

„Knihy jsou pro lidi tím, čím jsou pro

ptáky křídla.“  John Ruskin

„Knihy nemají být nábytkem, který by

zdobil dům. Mají být potravou, která živí

ducha.“ Francesco Petrarca

Ze starých pověstí

Výstava ve vstupním prostoru knihovny. Spolu s žáky zdejší
školy připravila a expozici pro vás aranžovala paní Věra Včeli-
šová. Výstava vytváří dobré propojení výtv. prací a informací o
historii města. Ta je prezentována i na výtvarně zpracovaných ta-
blech a provází návštěvníky po celé délce schodiště až do nového
multifunkčního sálu v podkroví knihovny. Prohlídku obou expo-
zic je možné spojit s návštěvou některého z programů knihovny.

Výstava ilustrací z knihy 
Moudré pohádky vesmírných skřítků

V prostoru odd. pro mládež jsou i nadále vystaveny ilustrace
ke knize Anny Birke–Semerákové Moudré pohádky vesmírných
skřítků, jejichž autorkou je Markéta Kejzlarová z Olešnice. Kniha
potěší duši a vede velkého i malého čtenáře k zamyšlení. Je
vhodná jako dárek a v knihovně si ji můžete prohlédnout i koupit.

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti – od 17 hod.

5. 3. Klubáč nebude, protože jsou prázdniny.
12. 3. Knižní ambulance – jak se opravují knihy, nám přijde

ukázat paní Iva Kanerová.
19. 3. Knížka je můj kamarád – březen patří knihám a čte-

nářům. My si povíme o svých oblíbených knížkách.
26. 3. Knižní hrátky – budou připraveny knihy, které potěší,

pobaví i poučí.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

Koná se ve čtrnáctidenních intervalech v těchto termínech:
čtvrtky 7. a 21. března 2013 v 16 hod. 

Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát v kni-
hovně i v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež.

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod. 

Probíhá již 5. ročník. (Upozorňujeme členy klubu i veřejnost,
která je rovněž srdečně zvána, že na některých nákladnějších pro-
gramech bude vybíráno vstupné.)

4. 3. Film Jana M. Macha – Devět křížů a jiné pověsti – Jsou
pověsti z náchodského panství skutečně jen smyšlenkami, anebo
mají některé z nich reálný základ?

11. 3. Rovnováha v našem životě – další z besed s paní Marií
Kadaníkovou o nás a o situacích v našem životě.

18. 3. Island – ostrov osobité krásy – 2. díl – film, natočený
a komentovaný panem Zdeňkem Nývltem

25. 3. Pravda o Boženě Němcové – přednáška PaedDr. Karla
Řeháka o životě významné spisovatelky bytostně spojené s naším
městem i regionem.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba – úterý 5.

března 2013 od 9 do 10 hod. 

Informace pro čtenáře

Březen je posledním měsícem, kdy je městské knihovně po-
skytováno bezplatné připojení k internetu v rámci grantu, který
knihovna získala v roce 2005. Poskytování je ukončeno vzhledem
k neutěšenému stavu státních financí. Městská knihovna i nadále
zůstává veřejným poskytovatelem internetu. Nové připojení pro
knihovnu bylo získáno díky vstřícnému jednání majitele firmy
Rtyně-net pana ing. Petra Kadaníka, kterému tímto srdečně dě-
kujeme jménem knihovny, ale i jménem našich čtenářů, kteří kni-
hovní internet využívají.  

Vše dobré, příjemný vstup do jara a zejména dobré knihy

k obohacení vašeho života vám přeje Marcela Fraňková

Otevírací doba dospělí

Po 9–12, 13–18 hod.
Út 9–15 hod.
St Zavřeno
Čt 13–18 hod.
Pá 9–12 hod.
So 8.30–11 hod. 
     (vč. školních prázdnin) 

Otevírací doba mládež 

Út  9–17 hod. 
(prázdniny 9–15 hod.)
Pá 12–17 hod.

Kontakt

491 463 384, 602 880 480,
info@knihovnack.cz

Městská knihovna



Spolky a organizace

11

Skaut

Jak se stalo již tradicí, jen co jsme dostali
do rukou pololetní vysvědčení, balíme lyže
a snowboardy a hurá na hory. Letos nás po-
prvé veze náš nový autobus a tak, světe div
se, Benecko je o 45 minut blíž!  Autobusem
jsme vyjeli až ke škole, kde nás čekalo pří-
jemné překvapení v podobě nového parko-
viště. Tradičně jsme přijeli přesně v 10.08
beneckého času. 

Pro nezasvěcené připomínáme, že v krá-
lovství Beneckém se v dávných dobách čas
výrazně zpomalil. Když jsme tady byli před
11 lety poprvé, ukazovaly hodiny 10.06 a od
té doby se čas posunul o pouhé 2 min. Takže
jsme přijeli v 10.08, vstáváme v 10.08, oběd
i večeře jsou v 10.08, spát chodíme přesně v
10.08 a nakonec jsme v 10.08 i odjeli. 

Hned po nastěhování do naší zázračné
místnosti, která nám je zároveň ložnicí, her-
nou, jídelnou i kuchyní, se rozjely naše ob-
líbené rodinky. Tentokrát se táta Smolík
zamyslel a pravil: „Moje milá rodinko, na
dovolené jsme už byli skoro všude. Na se-
verním pólu, v Austrálii u protinožců, v ma-
ďarských lázních, u moře, ve středověku,
dokonce i ve vesmíru, tak kam u všech
všudy pojedeme letos?“ Tatínek se dlouze
zamyslel, pak se ťukl do čela a zavolal: „Už
to mám! Pojedeme na dovolenou na dno
moře! Tam jsme ještě nebyli.“ Ale maminka
tiše špitla: „Tatínku, nemáme ponorku. A i
kdybychom ji někde sehnali, tak ji neumíme
řídit.“  „Nevadí, maminko, ponorku si pos-
tavíme, na tom nemůže být nic těžkého, a ři-
dičák si také uděláme. Vždyť v Čechách se
dělají všelijaké rychlokurzy.“ A tak netrvalo
dlouho a rodinky zcela dobrovolně začaly
připravovat vše potřebné. 

Všichni běhali a sháněli nezbytnou vý-
bavu. Hloubkoměry, periskopy, vodotěsné

svítilny, lana, harpuny, jídlo, volanty a další
nezbytnou výbavu ponorky. Tatínek zatím v
garáži montoval. Když babička konečně se-
hnala i záclonky do oken, scházely už jenom
stěrače a bylo hotovo. No, ne tak úplně. Ještě
stlačený vzduch. A tak děti pilně kmitaly do
kompresorové stanice s balónky a nanášely
potřebné množství vzduchu k vyplutí. Když
bylo vše hotovo, přišel zkušební komisař,
vyzkoušel rodinky z teorie řízení ponorek,
všichni si napsali testíček, udělali zkušební
jízdu a řidičské oprávnění bylo v kapse.  Pak
musely všechny čtyři ponorky projít testem
těsnosti. Tlak na plášť postupně narůstal až
na neuvěřitelných 15000 atmosfér. Všechny
garážové „domamonty“ vydržely, a tak ro-
dinky mohly konečně vyplout na vytouže-
nou dovolenou. Proplouvaly podmořským
safari a prožívaly spoustu neuvěřitelných
dobrodružství, ze kterých vyšly ve zdraví a
se spoustou nových zážitků a poznatků.

Ale rodinky, to je na Benecku pouze do-
plňkový, i když moc oblíbený program.
Hlavně sem jezdíme lyžovat a snowboardo-
vat.  Počasí nám opět přálo. Navzdory před-
povědi, slibující teplo a déšť, byla pravá
zima.  Každý den nám připadlo trochu čer-
stvého sněhu, a tak se nám krásně jezdilo.
Letos se naší výpravy zúčastnilo hodně no-

váčků, kteří stáli na lyžích či na prkně úplně
poprvé v životě.  A klobouk dolů, zvládli to
na výbornou a na konci soustředění jsme
všichni společně sjížděli největší sjezdovku
KEJNOS o délce 850 m s převýšením skoro
200 m. Stihli jsme i závody ve slalomu s
profesionální časomírou. Ve starších se nej-
lépe dařilo Pajdovi a druhá byla Renča. Ka-
tegorii mladších vyhrál Bobík, druhý byl
Víťa a třetí Žabák Kuba, jeden z těch, kteří
na lyžích stáli poprvé. Kategorii snowboardů
ovládl Míca, druhý byl Cimr a na třetím
místě se umístila Mikina. 

Byly to opět krásné 4 dny strávené na ho-
rách s partou dobrých kamarádů Kadetů. A
ještě jedno nej měla letošní výprava. Histo-
ricky největší účast. Letos se nás Kadetů a
přátel našeho oddílu sešlo úctyhodných 40!
Děkujeme všem, kteří nám pomáhají a umo-
žňují společně prožívat takhle krásné a
pestré dětství. 

A pokud nám chcete jakkoliv v další práci
pomoci, obraťte se na kteréhokoliv našeho
vedoucího – jejich jména a kontakty najdete
na našich stránkách www.kadet-ck.cz – nebo
přímo na náš účet č. 43-1000070257/0100.
Za jakoukoliv i sebemenší pomoc vám bu-
deme velice vděční.

Vaši červenokostelečtí Kadeti

Kadet

Kterak se Kadeti na Benecku potopili do podmořských hlubin

Skautský karneval se konal v sobotu 9. února v tělocvičně ve
Lhotě, účastnila se jej necelá stovka dětí.

Jan Kafka

Sokol

Ve středu 13. února se sešly děti v doprovodu rodičů na tradič-
ním karnevalu. Různá zábavná cvičení doplnila karnevalové veselí.

Foto na této straně: archiv spolků



Spolky a organizace

12

Pečovatelský dům U Jakuba

Únor v pečovatelském domě
Začátkem února pirátka přivítala zúčastněné na velice oblíbe-

ném a již tradičním karnevalu, který charitní pečovatelská služba
uspořádala pro své klienty již po deváté. Potěšující je, že rok od
roku masek přibývá. Hudební doprovod zajistil Vlad. Kábrt, který
byl též stylově oblečen, tentokrát v převleku klauna. Celý pečo-
vatelský dům se náhle ocitl na pirátské lodi, kterou řídila usmě-
vavá pirátka. Nechyběly zde ani pohádkové bytosti, jako např.
Krakonoš, mořská víla, indiánka, klauni, ani postavičky jako
gejša, holky z naší školky, pionýrky, průvodčí apod. Plavbu zpří-
jemnili: Walda Matuška se svou ženou a synem, Eva a Vašek
s písní Bílá orchidej nebo skupina Alexandrovci, spousta scének,
zpěvů a vtípků. V závěru byly všem předány ceny z tomboly.
Každý vystupoval z lodi s dárečkem a s úsměvem na tváři a ně-
kteří i se slovy „Už se zase těšíme na příští karneval“.

Doufáme, že snad všichni alespoň na chvilku zapomněli na svá
trápení a bolesti a tato neobyčejná plavba byla pro ně příjemným
zpestřením všedních zimních dnů.

Text: Lenka Vlčková, foto: Marie Hejnová

Od Tvořílka k patchworku
Naše tvořivá skupinka se skládá z osmi holek od 9 až do 15 let a

v neposlední řadě je tu i bezvadná,  trpělivá vedoucí Renča. Dřív
jsme byly kroužkem tvořivým, zkoušely jsme nové techniky a vy-
ráběly z různých materiálů. Od září jsme se ale vrhly i na patchwork. 

Na začátku jsme se naučily pracovat se šicím strojem a plno
pomůckami. Vyzkoušely jsme řezák na látky, podložku s pravít-
kem a pak jsme se pustily do práce. Řezaly jsme látky a šily a šily.
Doslova nás to chytlo, a tak jsme pokračovaly dál a dál. A na další
techniky tvoření zatím nezbyl čas. 

Za necelý půl rok jsme ušily mnoho krásných věcí, včetně vá-
nočního patchworkového prostírání a polštářů. Měly jsme mož-
nost potěšit svými zdařilými díly své blízké a pochlubit se na
výstavě Podkrkonošského patchworkového klubu.

Doufáme, že naše Renča bude mít i nadále takovou trpělivost
a bezva nápady. Na další společné šití se těšíme všechny:  Verča
a Pája Hornychovy, Zdenča Peterová, Lucka Žáčková, Péťa Jan-
číková, Terka Jiránková, Kačka Kejklíčková a Hanča Vaňková.  

Zdenča Peterová, foto: archiv Hopíku

Hopík

Červenokostelečtí důchodci

Zveme vás na promítání fotoseriálů ze všech vlastivědných
zájezdů uskutečněných v roce 2012.

K doplnění promítneme rovněž i dva filmy. Autory filmových
produkcí jsou L. Kolisko, J. Vokoun, Zd. Nývlt a Mir. Vávra. Zá-
roveň budou k dispozici nové propozice zájezdů na tento rok.

Akce se koná v úterý dne 5. března v klubu U Jakuba od 9.30

hod. nebo 13.30 hod. 

Srdečně zveme

Český svaz včelařů

Aktivita včel se v březnu zvyšuje, netrpělivá je příroda i mnohý
včelař. První zdroje nektaru i pylu nabízí olše, líska, jen sluníčko
aby se dlouho neschovávalo. 

V březnu je připravena přednáška snad nejznámějšího po-
pularizátora včelařství, učitele včelařství, přítele Evžena Bá-
chora z Pardubic. Pozvánka na neděli 3. března 2013 od 9 hod.

v restauraci Divadlo.
Téma přednášky: Včelaření v EU a jak to dělám já. 
Zveme včelaře a všechny milovníky přírody.

Za ZO ČSV Otto Hepnar tel. 491 614 236

Vážení přátelé,
jelikož je již březnový zájezd plně obsazen a bereme pouze pří-

padné náhradníky, nebudu se o něm již rozepisovat. Připomenu
vám pouze, že na květen připravujeme zájezd do Polska, o kterém
budete podrobněji informováni na naší výroční členské schůzi.

Pro připomenutí uvádím: schůze se koná 16. března 2013
v prostorách restaurace Divadlo. Zahájení ve 14 hod. Občerstvení
a přednáška, včetně prodeje zahr. zboží, zajištěno.

Jiří Linhart, jednatel

Zahrádkáři

VoSLI v Jednotě

Klub VoSLI v Jednotě vás zve
VoSLI – volné sdružení lidských individualit – se schází kaž-

dou lichou středu v 17.30 hod. v učebně č 1. budovy kina 
Luník.

Březnový program

Středa 13. 3. 17.30 hod. – Světlo v nás – 12 duch. sil člověka.
Promlouvá sannjásin Santosha

Středa 27. 3. 17.30 hod. – Klubový večer (volné povídání na
zvolené téma)

VS



Annu Rusovou, dlouholetou vedoucí
krasličářského kroužku, letos čeká rok plný
jubileí. Na podzim oslaví 85. narozeniny,
letos završí 35 let činnosti kroužku a
v březnu spolu s vlastivědným spolkem po-
řádá od 15. do 31. března ve výstavní síni
městského úřadu svou 20. výstavu. Pojme-
novala ji Toulání jarem.

V polovině března pořádáte výstavu

Toulání jarem. Proč zrovna tento název?

Protože se budeme toulat. A to nejen
v českých regionech, ale i v zahraničí. Na-
vštívíme řadu států, z těch nejbližších např.
Švýcarsko, Dánsko, Německo, z těch vzdá-
lenějších Turecko, ale i Japonsko, Čína…
A představíme jejich kraslice, popř. lidové
kroje.

Jak jste je sháněla?

Některé jsem ušila, některé si nechala
ušít a některé nakoupila přes internet. Inter-
net je na tohle skvělá věc. A každá nová in-
formace, nový cizokrajný kroj obohacuje
život. 

Jak bude tato Vaše 20. výstava vypa-

dat?

Bude rozdělena do tří částí. První část
bude věnovaná českým a moravským kras-
licím a bude doplněná menšími a velkými
kroji. Druhá část bude věnovaná dětem,
letos totiž má krasličářský spolek za sebou

35 let. K vidění budou fotografie, krasličky
se jmény autorů a poháry a diplomy, které
děti vyhrály. V třetí části se podíváme za
hranice prostřednictvím kraslic, vlajek,
krojů a pohlednic.

Bude mít výstava vernisáž?

Ano, uskuteční se 14. března od 16 hod.
ve výstavní síni městského úřadu a vy-
stoupí na ní děti z Hadářku, se kterým dlou-
hodobě spolupracuji a který doprovází
výstavy kraslic i na jiných akcích. Vedle
vystoupení dětí bych také měla také říct ně-
jaké informace o Velikonocích.

Nadále pracujete s dětmi?

Ano, letos už, jak jsem říkala, 35 let. Ale
bohužel mi selhávají oči a už na slámu moc
nevidím. A tak předpokládám, že ještě do-
končím letošek a pak toho nechám. I když
spolupracovat s kroužkem asi budu nadále,
žačky si to vyžádaly.

Měla jste někdy nouzi o žáky?

Ne. Vystřídalo se mi za tu doba víc jak
sto děvčat a chlapců. A dokonce už učím i
potomky svých bývalých žaček. Nyní mám
15 žáků, a dva nebo tři jsem dokonce mu-
sela odmítnout.

Baví Vás to ještě?

Jejda, já bych sedla k práci… Víte, děti
dnes nemají moc fantazii. Musím jim vy-
tvořit vzor a oni tvoří podle něj.

Máte pokračovatelku?

Myslím, že ano. Příští únor jí bude osm-
náct, beru ji do spolků, kterých jsem člen-
kou, jako je Klub lidové tvorby v Hradci
Králové, a plánuju ji seznámit s Asociací
malířů a malířek kraslic ČR.

Letos Vám bude 85 let. Plánujete letos

ještě jednu výstavu?

To ne. Ale těším se, že brzy vyjde kniha
Kraslice v Čechách, pokračování knihy
Kraslice na Moravě od etnoložky Evy Ve-
čerkové, a v ní je naše červenokostelecká
činnost uvedena a podrobně popsána.

Otázky a foto: Tomáš Kábrt

Kalendárium akcí

13

Městské kulturní středisko

Výstavy

150 let 
Městské dechové hudby

Do 10. března – výstavní síň MěÚ

Od 26. února do 10. března probíhá ve
výstavní síni Městského úřadu v Červeném
Kostelci výstava v rámci oslav 150 let
Městské dechové hudby. Všichni jste
srdečně zváni.  

Toulání jarem

15.–31. března – výstavní síň MěÚ

Vlastivědný spolek ve spolupráci s MKS
Červený Kostelec vás zve na velikonoční
výstavu Toulání jarem.

Výstava ukáže kraslice z Čech a Mo-
ravy ze sbírek Anny Rusové a nahlédne i
do jiných zemí. Výstava se koná ve vý-
stavní síni Městského úřadu v Červeném
Kostelci na nám. T. G. Masaryka od 15. do
31. března.

Vernisáž se koná ve čtvrtek 14. března

v 16 hod.

Otevřeno denně: 9–12 a 13–17 hod.

Ostatní

Cestopis – Karibské ostrovy

Pondělí 11. března v 18 hod. – kino
Luník

Oblíbená cestopisná přednáška pana Li-
bora Turka z Trutnova již poněkolikáté
v Červeném Kostelci. Měsíční expediční
cesta po ostrovech Malých Antil. Navští-
víme ostrov květů v Karibském moři –
Guadeloupe. Nádherné korálové pláže, vý-
stup na vulkán, „procházka“ v korunách
stromů, botanické zahrady, souostroví Les
Saintess s velkými leguány, neobydlený os-
trov Karet, stometrové vodopády v džungli,
jedovaté stromy, trhy s kořením. Dále ob-
jevíme zčásti neprozkoumaný ostrov vý-
chodního Karibiku Dominiku (pozor,
nezaměňovat s Dominikánskou republi-
kou). Navštívíme posledních 3000 žijících
karibských indiánů, 365 řek, vodopády,
džunglí se vypravíme k největšímu vaří-
címu se jezeru světa. Dále ostrovy Maria
Galante, Desirade a Gosier s průzračnými
lagunami, bělostnými plážemi a kokoso-
vými palmami. Život, příroda a zajíma-
vosti.

Můžeme se těšit na cca 350 diapozitivů,
příjemnou hudbu, vše s autentickými zá-
běry a zajímavým komentářem.

Vstupné: 60 Kč. Předprodej vstupenek
v IC Červený Kostelec. 

Maškarní bál ochotníků

Sobota 23. března od 20 hod. – v Gra-
foklubu

Divadelní soubor NA TAHU při MKS
Červený Kostelec srdečně zve příznivce
dobré zábavy na tradiční maškarní bál ten-
tokrát ve stylu besídky v domově důchodců

Hudba, tanec, zábava – to je naše zá-
sada! Ochutnejte kvalitní vína za lidové
ceny v našem vinném koutku!

Vstupenky v ceně 70 Kč v prodeji na
místě, rezervace na telefonu 737 608 373.

Upozornění pro majitele 
abonentních vstupenek 

Divadelní hra Hodně smíchu a pár slz
bude z důvodu pracovní vytíženosti he-
rečky paní Mayerové přesunuta na
18. května. Děkujeme za pochopení.

Anna Rusová: Na výstavě se zatouláme až do Japonska, ale také do historie krasličářského kroužku



14

Kalendárium akcí

Městské kulturní středisko

Středisko amatérské kultury Impuls Hradec Králové, Městské kulturní středisko, divadelní soubor Na tahu při MKS Červený Kostelec
a Volné sdružení vč. divadelníků s finanční podporou Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR pořádají 16. ročník

Východočeské přehlídky amatérského činoherního a hudebního divadla Červený Kostelec ‘13
13.–17. března – Divadlo J. K. Tyla 

Program festivalu

Připravujeme

Koncert Městské dechové hudby 
k 150. výročí založení orchestru
Sobota 6. dubna v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Městské kulturní středisko zve srdečně na výroční koncert

Městské dechové hudby. Jako hosté vystoupí naši bývalí dirigenti.
Přijďte s námi společně oslavit výročí a poté si popovídat
v malém sále divadla, kde bude připraveno občerstvení. Těšíme
se na přátelské setkání nejen s našimi bývalými kolegy.

Vstupné: 60 a 30 Kč. Předprodej vstupenek v IC Č. Kostelec.

Středa 13. března

19.30 hod.
Divadelní soubor NA TAHU při MKS

Červený Kostelec
J. K. Tyl: Strakonický dudák
Režie: Jan Brož
Národní báchorka o třech jednáních.

Čtvrtek 14. března

11 hod.
TRIARIUS Česká Třebová
David Harrower: Blackbird
Režie: Josef Jan Kopecký
Kontroverzní hra o lásce. A pedofílii. He-

béfílii. Lolitě. Hra, která se stala senzací.

16 hod.
Divadlo Jesličky Josefa Tejkla Hradec

Králové
J. K. Tyl: Paní Marjánka, matka

pluku aneb Ženské srdce
Režie: Jan Dvořák
Obrozenecký skoromuzikál o tom, že ně-

které věčné hodnoty by opravdu měly zůstat

věčné.

19.30 hod.
Divadlo Exil Pardubice
David Farr: Brýle Eltona Johna 
Režie: Zuzana Nováková
Crazy komedie o tom, jak těžké je dostat

druhou šanci.

Pátek 15. března

10 hod.
Divadelní soubor Symposion Třebecho-

vice pod Orebem
Strašidlo C.
Režie: Pavel Faltejsek
Komedie podle povídky Oskara Wildea.

15 hod.
Soubor Jiráskova divadla Hronov
Georg Bernard Shaw: Pygmalion 
Režie: Ing. Miroslav Houštěk
Moderní zpracování starořecké báje o

sochaři, který vytvořil krásnou sochu, do

které se sám zamiloval.

19.30 hod.
Divadlo A. Jiráska - Jednota divadelních

ochotníků Úpice
V. K. Klicpera: Každý něco pro vlast
Režie: Pavel Švorčík
Jak to vypadá, když dělá každý něco pro

vlast.

Sobota 16. března

10 hod.
Adivadlo Havlíčkův Brod
Jan Drda: Dalskabáty, hříšná ves
Režie: Lída Honzová
Pohádková hra.

14 hod.
TRIARIUS Česká Třebová
Josef Topol: Kočka na kolejích
Režie: Josef Jan Kopecký
Dialog milenců po několikaletém vztahu

na jedné zapadlé želez niční zastávce při ve-

černím návratu z výletu.

16.30 hod.
NUDA – Nahodilé Uskupení Divadel-

ních Amatérů, Rtyně 
Vlastimil Klepáček: Kuchařka a gene-

rál aneb Druhá míza
Režie: Vlastimil Klepáček
Tak trochu komedie o ženě, která věděla,

co chce a o muži, kterému ujel vlak.

19.30 hod.
Senioři Divadelního souboru Kolár Po-

lice 
Aldo  Nicolaj: Až se zima zeptá, ne-

budu se bát aneb Tři na lavičce
Režie: Ivana Richterová
Lehce mrazivá komedie o touze po lásce

a přátelství bez ohledu na věk.

Neděle 17. března

10 hod.
Divadelní soubor J. N. Štěpánka Chru-

dim
Donald Churchill, Peter Yeldham: Ta-

ková milá slečna (Slečna Flintová)
Režie: Karel Bříza
Komedie o odhaleném daňovém pod-

vodu a následné snaze vše zamést pod ko-

berec.

14 hod.
Divadelní soubor Jirásek Nový Bydžov
Jaroslav Vostrý: Tři v tom
Režie: Saša Gregar
Komedie dell´arte.

Vstupenky a permanentky
Vstupenky v hodnotě 60 až 90 Kč a

permanentky v hodnotě 200 a 250 Kč
jsou v předprodeji v Informačním centru
Č. K.

Náchodský SWING uvádí...

Dan Bárta & Robert Balzar Trio
Pátek 22. března od 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla

Dan Bárta je jedním z našich nejtalentovanějších a nejvšestra-
nějších zpěváků, je držitelem mnoha ocenění včetně několikaná-
sobného ocenění akademie populární hudby „Anděl“. 

Posledním jeho vydaným CD je jazzové album Theyories,
které nahrál spolu s Robert Balzar Triem.

Ze hry Kuchařka a generál. Foto: T. Kábrt



Kalendárium akcí

15

Prodejní zahrada Červený Kostelec

Hospic

Připravujeme

„Cesty naděje“ pro nemocné v hospici

Čtvrtek 4. dubna v 19 hod. – kostel sv. Jakuba Většího 
Vážení přátelé, dovolte, abychom vás pozvali na recitál Cesty

naděje kytarového virtuosa prof. Štěpána Raka a herce a recitátora
Alfréda Strejčka, ve čtvrtek 4. dubna v 19 hod. v kostele sv. Ja-
kuba Většího v Č. Kostelci. Výtěžek koncertu podpoří péči o těžce
nemocné v Hospici Anežky České a mobilním hospici Anežky
České. Vstupenky si můžete zakoupit od 1. března v IC Č. Kos-
telec.

Velká jarní výstava

Od 11. března do 6. dubna – sraz v prodejní zahradě
Vážení a milí zahradníci, zahrádkáři a milovníci přírody, při-

jďte si pro jarní náladu a inspiraci pro vaše zahrádky, balkony a
domovy.

V celém prostoru naší zahrady vám předvedeme čtyři jarní té-
mata. Prvním z nich bude přehlídka jarních cibulovin a cibulovin
na jaře vysazovaných, tedy letních a podzimních. Druhým téma-
tem bude ukázka kombinací jarních rostlin do truhlíků a nádob pro
vaše terasy, balkóny a okna. Třetí okruh výstavy připravují naše
floristky a bude se věnovat jarním dekoracím pro vaše domovy. A
vrcholem naší jarní výstavy bude téma velikonočních svátků.

Připravujeme

Framus Five Michala Prokopa

Sobota 27. dubna od 19 hod. – sraz v prodejní zahradě
S velkou radostí vám oznamujeme, že hudební podvečery

v tomto roce zahájí svým koncertem významný český muzikant
Michal Prokop, kterého mimo jiné znáte také z uvádění pořadu
české televize Krásné ztráty. 

Novinkou pro letošní rok je prodej lístků přes www.kupvstu-
penku.cz , ale i nadále si můžete vstupenku vyzvednout u nás
v prodejní zahradě, nebo v Informačním centru ČK. Další novin-
kou je prodej lístků na konkrétní místa a předprodej bude zahájen
od 11. 3. Těšíme se na vás.

Zahradníci a kavárníci z prodejní zahrady v Č. Kostelci,
www. prodejnizahrada.cz

Taneční zábava u Hobla

9. března od 20 hod.
Hrají Notorheads, Silent Avenger, Cugrunt. 
Srdečně zvou pořadatelé.

Restaurace U Hobla

Dětský maškarní karneval 

Sobota 16. března od 15 hod. – restaurace na Bohdašíně
AVZO Bohdašín pořádá v sobotu 16. 3. 2013 dětský maškarní

karneval. Hudba a hry pro všechny. Vstupné dobrovolné.

AVZO Bohdašín

PG Art, Šotek, Kadet

Filmový festival Expediční kamera 2013

Pátek 22. března od 18 hod. – kino Luník
Dobrodružství, divoká příroda, extrémní zážitky, obdivuhodné

sportovní výkony. Cesta, kamarádství a překonávání všech mož-
ných přírodních překážek všemi způsoby. Někdy s notnou dávkou
adrenalinu, jindy s pílí a neutuchající houževnatostí. To vše bude
k vidění na filmovém plátně v pátek 22. března od 18 hod. v kině
Luník na 2. ročníku filmového festivalu Expediční kamera.

Kvalitní outdoorové snímky
Festival Expediční kamera je celovečerní promítání filmů

s outdoorovou tematikou. Zárukou skvělého zážitku jsou partneři
festivalu, jako například National geographic Česko nebo Mezi-
národní horolezecký filmový festival v Teplicích n. M. Filmy pro
festival Expediční kamera organizátoři čerpají především od zmí-
něného teplického partnera. Promítají se tedy vítězné a výběrové
filmy (nejen) této oblíbené akce se šestadvacetiletou tradicí.

Diváky čeká pestrý program 
Za téměř pět a půl hodiny trvání loňského červenokosteleckého

festivalu, který přivítal více než sto padesát návštěvníků, bylo
k vidění devět filmů. Ty byly oceněny nejen na MHFF v Teplicích
n. M., ale i na prestižních filmových festivalech ve světě. Kvalitní
produkce čeká diváky i letos. Tentokrát bude promítnuto sedm
filmů. Snímky pro rok 2013 zavedou návštěvníky např. na ostrov
mentawajských kouzelníků v daleké Indonésii nebo do divokých
peřejí u arktického polárního kruhu, které nikdy nebyly sjety. Pro-
střednictvím dvou špičkových paraglidistů se diváci dostanou i
nad majestátní himálajské vrcholy. Dále příchozí čeká návštěva
afrického kmene Malinke a v sedle koní se vydají do drsných
zemí střední Asie. S horolezeckým lanem se podívají i mezi
krásné pískovcové věže v Adršpachu.

Doprovodný program nabídne krátké seznámení s mladým, ale
velmi oblíbeným sportem s názvem slackline. Mezi nabitým fil-
movým programem nebudou chybět ani přestávky na občerstvení
a uskuteční se i tombola o věcné ceny. Prostřednictvím hlasova-
cích lístků pak na konci festivalu diváci budou moci zvolit nej-
lepší outdoorový film uplynulé sezony.

Výtěžek poputuje dětem 
Celý výtěžek festivalu bude věnován spolku Šotek a oddílu

červenokosteleckých Kadetů, kteří se věnují práci s dětmi a mlá-
deží. Díky sponzorům a návštěvníkům přispěje Expediční kamera
2013 Červený Kostelec na provoz těchto oddílů, které jsou záro-
veň i místními spolupořadateli festivalu.

Program

18 hod. – 1. filmový blok 

Zabijácká krása, V kůži vlka po stopách Džingischána 2 

19.30 hod. – 2. filmový blok

Sandstone (Pískaři), Foli

20.45 hod. – 3. filmový blok

Povídání na téma Slackline – Povídat si budou Vojtěch Ma-
lafa, Kuba Krecbach, Mára Oubrech.

Halo Effect, Siberut, Cesta domů

Vstupné: 99 Kč (čím víc, tím lépe, děti to ocení)
Předprodej vstupenek v květinářství Slunečnice v Náchodské

ulici.



Kino Luník

16

Program kina

ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE
2. sobota v 14 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 100 minut                            
Oblíbení hrdinové konečně ve filmu.
Mládeži přístupný. vstupné: 120 Kč

BABOVŘESKY
2. sobota v 17 a v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 120 minut                            
Letní komedie Zdeňka Trošky. Hrají: Veronika Žilková, Jana

Synková, Lucie Plekancová Vondráčková a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 120 Kč

MADAGASKAR 3 – 3D, AKCE!
5. úterý v 17 hod.

USA / 2010 / film ve 3D / české znění / 92 minut                                
Další pokračování populární animovaného komedie.
Mládeži přístupný. Vstupné: 60 Kč

NESPOUTANÝ DJANGO
5. úterý v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 165 minut                            
Jamie Foxx, Christoph Waltz, Leonardo DiCaprio ve filmu

Quentina Tarantina.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 80 Kč

MARTIN A VENUŠE
7. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 102 minut                            
Ženy a muži. Jedni jsou z Marsu, druzí z Venuše …aneb když

hlídá táta. Hrají: Marek Taclík, Kristýna Boková, Jan Budař...
Mládeži přístupný. Vstupné: 110 Kč

MARTIN A VENUŠE
8. pátek v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 102 minut                            
Ženy a muži. Jedni jsou z Marsu, druzí z Venuše …aneb když

hlídá táta. Hrají: Marek Taclík, Kristýna Boková, Jan Budař...
Mládeži přístupný. Vstupné: 110 Kč

HLEDÁ SE NEMO – 3D 
9. sobota v 17 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 100 minut                            
Nová animovaná pohádka ze studia Walta Disneye.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130 Kč

NIC NÁS NEROZDĚLÍ
9. sobota v 19.30 hod.

USA / 2012 / film ve 2D / české titulky / 107 minut                            
Film podle skutečnosti. Příběh rodiny, která přežila tsunami.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

LOVCI MAFIE
12. úterý v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 113 minut                            
Beze jména, bez identity, bez lítosti.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 70 Kč

ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE
16. sobota v 17 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 100 minut                            
Oblíbení hrdinové konečně ve filmu.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

BABOVŘESKY
16. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 120 minut                            
Letní komedie Zdeňka Trošky. 
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

SMRTONOSNÁ PAST OPĚT V AKCI
19. úterý v 19.30 hod.

USA / 2013 / 2D / české titulky / 100 minut                            
Bruce Willis se vrací se svou nejslavnější filmovou rolí, tedy

jako John McClane.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 120 Kč

GAMBIT
21. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 89 minut                                
V komediální krimi hrají: Colin Firth, Cameron Diaz a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

MOCNÝ VLÁDCE OZ – 3D
23. sobota v 17 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 125 minut                                
Sláva a bohatství jsou jeho, dokud nepotká tři čarodějky.
Mládeži přístupný. Vstupné: 135 Kč

HLEDÁ SE PREZIDENT 
23. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 90 minut                            
Dokument pojednává o jednom z historických okamžiků no-

vodobých dějin - první přímé volbě hlavy státu v České repub-
lice.

Mládeži přístupný. Vstupné: 80 Kč

HLEDÁ SE PREZIDENT 
24. neděle v 17 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 90 minut                            
Dokument pojednává o jednom z historických okamžiků no-

vodobých dějin - první přímé volbě hlavy státu v České repub-
lice.

Mládeži přístupný. Vstupné: 80 Kč

CROODSOVI – 3D
26. úterý v 17 hod.

USA / 2013 / klasický film / české znění / 100 minut                                
Dobrodružná animovaná komedie vypráví příběh první pra-

věké rodiny na světě.
Mládeži přístupný. Vstupné: 150 Kč

HOBIT: NEOČEKÁVANÁ CESTA – 3D, AKCE!
26. úterý v 19.30 hod.

USA / Nový Zéland / 2012 / film ve 3D / české znění / 164
minut                            

První díl trilogie filmových adaptací od J. R. R. Tolkiena Hobit.
Film se odehrává ve Středozemí 60 let před Pánem prstenů.

Mládeži přístupný. Vstupné: 70 Kč

SMRTONOSNÁ PAST OPĚT V AKCI
28. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2013 / 2D / české titulky / 100 minut                            
Bruce Willis se vrací se svou nejslavnější filmovou rolí, tedy

jako John McClane.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 120 Kč

ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE
30. sobota v 17 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 100 minut                            
Oblíbení hrdinové konečně ve filmu.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

G. I. JOE 2: ODVETA – 3D
30. sobota v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české titulky / 113 minut                            
Bruce Willis a Channing Tatum opět v akci.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 150 Kč



Kurzy, volný čas

17

Městské kulturní středisko

Sahadža jóga

Máte přání poznat sami sebe, svou čistou subtilní podstatu, svůj
energetický systém, který je stromem života v nás? Máte přání
prožít krásu čisté lásky, již v sobě nosíme, té, která nás utváří a
vyživuje? Pak přijďte! Získejte svou seberealizaci a vibratorické
vědomí prostřednictvím Sahadža meditace, vstupte do jednoty se
silou, která nás stvořila.

Setkáváme se v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci, každý

čtvrtek v 17.30 hod. (vchod z boku, vstupem na jeviště II. patro)

Městská knihovna

Jóga je věda pro duši,

nikoliv jen pro pohodu těla, jak si mnozí myslí. Kurz jógy s Ilo-
nou Krunčíkovou probíhá v sále ve 3. posch. knihovny každé

úterý od 18 hod.

Přihlásit se můžete jak v knihovně, tak na telefonu 605 988
539, e-mail: ilonakrun@post.cz, www.pohlazeninavysluni.cz, kde
získáte potřebné informace.

Cena jednotlivých lekcí: 100 Kč. 

Cvičení pro těhotné

Pondělí od 18 hod.

Cvičení určené pro nastávající maminky bude probíhat po do-
mluvě s porodní asistentkou paní Radkou Frýbovou (606 890
795).  Na první lekci je potřeba přinést potvrzení od lékaře. For-
mulář si vyzvedněte v recepci Háčka. 

Pravděpodobná cena lekce: 50 Kč (cena je závislá na počtu
cvičících)

Sobotní tvoření s Jitkou Hudečkovou

Sobota 16. března od 15 hod. – papírové kabelky candy bag
Srdečně vás, milé „tvořilky“, zveme na skládání kabelek z pa-

píru. S sebou: nůžky a pravítko.
Přihlášky přijímá recepce Háčka (pondělí až pátek od 8 do 16

hod.) nebo Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 16 hod.)
na tel. 731 604 204 (i formou SMS) do pátku 15. 3.

Cena: materiál 70 Kč + kurzovné 70 Kč

V týdnu jarních prázdnin, tj. od 4. do 8. března, v Háčku
nebudou probíhat odpolední zájmové kroužky. Otevírací
doba mateřského centra a recepce bude v tomto týdnu po-
změněna:

     Po 4. 3.: 8–16.30 hod.             Čt 7. 3. 8–13 hod.
     Út 5. 3.: 8–17.30 hod.             Pá 8. 3.  8–13 hod.
     St 6. 3.: 8–17 hod.

V době velikonočních prázdnin, tj. ve čtvrtek 28. 3. a
v pátek 29. 3., v Háčku nebudou probíhat zájmové kroužky.
Provoz mateřského centra a recepce bude na Zelený čtvrtek 28.
3. bez omezení a na Velký pátek bude otevřeno od 8 do 13 hod.
Velikonoční pondělí 1. 4. – Háčko zavřeno. Děkujeme za po-
chopení.

Příměstské tábory 2013

Využijte ještě příležitost k přihlášení na letní příměstské tábory.
Volná místa jsou zatím na všech turnusech. Na srpnovém keramic-
kém táboře Prázdniny v keramické dílně 2 je poslední volné místo!

1. turnus: 8.–12. července – Putování za pohádkovou vůní,
990 Kč (pro děti od 6 do 14 let)

2. turnus: 22.–26. července – Prázdniny v keramické dílně 1,
1090 Kč (pro děti od 7 do 14 let)

3. turnus: 12.–16. srpna – Prázdniny v keramické dílně 2,

1090 Kč (pro děti od 7 do 14 let)
4. turnus: 26.–30. srpna – Není nutno…, 990 Kč (pro děti

od 6 do 14 let)

Přihlásit své děti na příměstské tábory můžete v recepci Háčka
(491 610 310 – pondělí až pátek od 8 do 12 hod.) nebo po–pá od
8 do 15.30 hod. na čísle 731 604 204 – i formou SMS nebo na
níže uvedené e-mailové adrese.

Háčko, Centrum pro volný čas, tel. 491 610 310, 731 604 204,
solcova@hospic.cz, www.ochck.cz

Foto: archiv Háčka

Háčko

Tanec

MaryDance

ZŠ Lhota tělocvična
Středa: Novinka! Kurz DANCE –

středa: 18–19 hod. a ZUMBA 19–20 hod.
Pátek: Děti 15–16 hod.!
Neděle: ZUMBA 18–19 hod. a No-

vinka! PortDeBras: 19–20 hod.
Vše pod vedením Marie Chaloupkové.
Více info na: marydance@email.cz

Taneční klub Twist

Kroužek společenského tance
Kdy: Každý pátek od 16 hod.

Kde: ZŠ Lhota – Červený Kostelec
Tance: Standardní a latinskoamerické

tance
Pro koho: Děti od 10 let, které se chtějí

naučit tančit
Web: www.tk-twist.4fan.cz

Zumba – Pavlína Nosková

Každé pondělí 17.15–18.15 hod. – tě-
locvična ZŠ V. Hejny

Cena: 60 Kč/hod. (50 Kč/hod. – perma-
nentka), děti do 12 let: 30 Kč/hod.

Pavlína Nosková, instruktorka s licencí
ZUMBA fitness a aerobik

E-mail: zumbapavlina@centrum.cz, tel.
723 419 937, www.zumbapavlina.cz



Našim volejbalovým juniorkám se první
polovina zimní sezony opravdu vydařila. Je-
likož z 20 utkání v D-skupině I. ligy pro-
hrály pouze jediné, jasně v konkurenci pěti
týmů z kraje zvítězily a zajistily si tak velmi
zajímavá utkání s předními týmy dalších
skupin. Konkrétně se jedná o ŠSK Demlovu
Jihlavu, TJ Kralupy a SK Španielku Řepy.

Cílem pro druhou polovinu sezony stále
zůstává baráž o extraligu, o níž se bude bo-
jovat v kvalifikaci, do které postoupí první
dva týmy z finálové skupiny. 

Naše juniorky navíc bojují o prvenství
v Českém poháru a mají slušně „našláp-
nuto“, před posledním turnajem mají náskok
před druhou Plzní 6 bodů. „Medaile by nám
už snad neměla utéct, ale radši nebudu před-
bíhat,“ uvedla další z trenérek Dana Vajsa-
rová. Rozhodne se 23. a 24. 3. v Přerově.

V juniorské soutěži hrají dívky ve věku
14–19 let. Za TJ Č. Kostelec nastupují jak
čk. odchovankyně, tak hráčky ze Rtyně v P.,
Zbečníku a jedna hráčka z Jaroměře.

Tomáš Kábrt

Lekce budou probíhat 1× týdně v neděli
od 13 hod. na cvičišti v Zábrodí a jsou určeny
pro všechny, kteří dosud se psem necvičili
nebo potřebují poradit s jeho výcvikem a vý-
chovou. V osmi lekcích budete instruktory
seznámeni se základy teorie a praxe výchovy
a výcviku vašeho psího kamaráda.

Bližší informace ke kurzu naleznete na
našem webu www.zko674-spinka.cz nebo na
tel. Michaela Bernardová – 607 658 152.

Cena kurzu: 800 Kč Pozor – počet úča-
stníků kurzu je limitován. Foto: archiv ZKO

Kurzy, volný čas

18

ZKO Červený Kostelec – Špinka

23. března – První jarní kilometry
30. roč. – KČT Trutnov, start 7 – 10 hod.

internát SLŠ  Trutnov
30. března – Pochod Českým rájem 
47. roč. – KČT Jičín, start od 6  hod.

nádvoří zámku Jičín
30. března – Bílá u Bílého
11. roč. – KČT  Úpice, průchozí  kontrola

11.30–12.30 hod. Bílý kůl na Panské cestě

Tyto akce jsou určeny pro všechny, kteří
mají rádi  pěší turistiku a cykloturistiku,
tedy i pro nečleny KČT. Ke všem akcím
budou bližší informace  zveřejňovány
v klubové skříňce  na aut. nádraží.

ZKO Červený Kostelec Špinka zahajuje 7. dubna psí školičku

Klub českých turistů

Sport
   TJ Č.K. – kuželkyTJ Červený Kostelec – volejbal

Juniorské volejbalistky 
bojují o extraligu

Rozpis domácích utkání
I. liga juniorek (finálová skupina,

sport. hala)
2. 3. od 10 a 14 hod. – Kralupy
16. 3. od 10 a 14 hod – Demlova Jihlava

Krajský přebor 1. třídy mužů 
(dvojzápasy, sportovní hala)
17. 3. od 11 a 15 hod. – Dvůr Králové n. L.

Krajský přebor 1. třídy žen 
(dvojzápasy, sportovní hala)
17. 3. od 9 a 13 hod. – Sokol H. K.

Krajský přebor starších žákyň 
(finálová skupina 2A, sportovní hala)
30. 3. od 9 hod.
Červený Kostelec, Slavia H. K., Loko-

motiva Trutnov, Jopeco Náchod, Sokol Ji-
lemnice A, TJ Třebechovice pod Orebem

V regionu se rozjíždí 
amatérská vol. liga
Přípravný turnaj: Sobota 23. března

od 9 hod. (sportovní hala v Č. K.)
Startovné: 600 Kč/tým
Přihlášky: www.avlka.cz

III. liga mužů (kuželna Náchod)
16. 3. od 10 hod. Č. K. A – SKK Jičín B

Vč. divize mužů (kuželna ČK)
1. 3. od 17 hod.  Č. K. B – Jilemnice A
15. 3. od 17 hod. Č. K. B – Náchod C
29. 3. od 17 hod. Č. K. B – Hylváty A

Vč. přebor mužů (kuželna ČK)
8. 3. od 17 hod.   Č. K. C – Rokytnice B
22. 3. od 17 hod. Č. K. C – Nová Paka A

Vč. soutěž mužů (kuželna ČK)
7. 3. od 18 hod.   Č. K. D – Josefov B
14. 3. od 18 hod. Č. K. D – Náchod D
28. 3. od 18 hod. Č. K. D – Pardubice D

Vč. přebor dorostu (kuželna ČK)
17. 3. od 10 hod. Č. K.– Vrchlabí

Rozpis domácích utkání

Dne 1. února 2013 proběhla valná hromada klubu PEK Stolín.
Na programu valné hromady byla také volba nového prezidenta,
jelikož stávající prezident rezignoval na svou funkci. Kandidáti
byli tři a v tajném hlasování vyhrála žena – Barbora Mallatová.
Kontakt na novou prezidentku je bmallatova@gmail.com.

Klub také zhodnotil loňskou sezonu, která byla velice úspěšná.
Uspořádali jsme nejlépe hodnocené 1. kolo Euro Cupu, ženy vy-
hrály MČR žen a budou ČR reprezentovat 2–6. října 2013 na MS
v tuniském Monastýru. Tento tým také úspěšně reprezentoval na
ME v Belgii, kde uhrál skvělé 9. místo. Také v kategorii 55+, a na

Mistrovství ČR klubů, jsme získali titul 1. vícemistr České repu-
bliky.

Již začala nová sezona, a tak se patnáct hráčů klubu účastnilo
mezinárodního turnaje „O pohár města Slatiňan a cenu starokla-
drubského vraníka “ konaného 2. února 2013

Turnaje je zúčastnilo 48 týmů z Čech, Slovenska a Polska. Sešla
se zde hráčská špička a také reprezentace ČR. Naše týmy si vedly
skvěle a obsadily 5. a 6. místo. Také za zmínku stojí úspěch našich
dětí a juniorů, kteří v silné konkurenci obsadili skvělé 28. místo.

Za PEK Stolín kapitánka ženského týmu Iveta Hájková

Pétanque

Šipky

Rozpis domácích utkání
Kr. liga východ (Sport Sokolovna rest.)
3. 3. od 16 hod. Sokolíci Č. K. – Cuk-

rárna Náchod



EXPOLCUP 2013 mužů (hřiště v Ná-

chodě)

2. 3. od 10 hod. Č. Kostelec A – Náchod
Krajský přebor Votrok mužů (fotba-

lové hřiště)

31. 3. od 16 hod. Č. Kostelec A – Nový
Bydžov

Okresní přebor Sever mužů (fotbalové

hřiště)

24. 3. od 10 hod. Č. Kostelec B – Babí
Krajský přebor staršího dorostu (fot-

balové hřiště)

31. 3. od 13.45 hod. Č. Kostelec – Náchod
Krajský přebor starších žáků a mlad-

šího dorostu (fotbalové hřiště)

23. 3. od 9.30 a 11.15 hod. Č. Kostelec
– Slavia Hradec Králové/Nový Hradec

15. ročník Zimních halových turnajů
- mladší přípravky (sportovní hala)

3. 3. od 8.30 hod.
15. ročník Zimních halových turnajů

- předpřípravky (sportovní hala)

9. 3. od 8.30 hod.

Permanentky

Od 15. 3. budou na hřišti při utkáních v
prodeji permanentky pro rok 2013 

na všechna mistrovská utkání. 

Cena permanentky je 400 Kč 
(pro členy oddílu 300 Kč).

Karel Jindra

Sport

19

TJ Červený Kostelec – fotbal

Josef Bubeníček byl oceněn 
za svou práci pro fotbal

Na 3. galavečeru KFS obdržel místo-
předseda oddílu za dlouhodobou obětavou
práci pro fotbal cenu Jana Modřického.
Oddíl kopané blahopřeje p. Bubeníčkovi
k udělení tohoto ocenění.

Mladší přípravka se zúčastnila velmi
kvalitně obsazeného turnaje v Chlumci nad
Cidlinou. Z 10 týmů jsme nakonec skončili
na pěkném 6. místě, když jsme ve skupině
porazili Chlumec B 2:0 (Lauterbach,
Adamů) a shodně třikrát prohráli 0:1 s Ji-
čínem, Chrudimí a Jaroměří. V boji o ko-
nečné páté místo jsme podlehli Roudnici
0:2. Vše jsme odehráli pouze v šesti hrá-

čích. Všichni bojovali a zaslouží pochvalu.
Sestava: Turek, Adamů, Lauterbach, Hanuš
M., Hanuš T. a Hanušová. 

Na turnaji v Č. Kostelci, kterého se
zúčastnilo 6 týmů, jsme si vybrali smůlu
v samotném závěru, když jsme dvě minuty
před koncem posledního zápasu ztratili ve-
dení 2:0, které nám zaručovalo druhé místo.

Konečná remíza 2:2 nás posunula hned pod
stupně vítězů. Moc nám chyběla dvojčata
Hanušova, ale i tak chlapci pouze v pěti hrá-
čích – po posledním zápase se slzami
v očích – nezklamali. Devíti brankami se
blýsknul Franta Adamů. Sestava: Jasanský,
Adamů, Šťovíček, Lauterbach, Kopecký.
Trenér R. Hanuš.

R. Hanuš

Obě přípravky skončily na turnajích pod stupni vítězů

Rozpis domácích utkání

Reklama
SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ

Michal Balcar – 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

Nehtová modeláž Hana Venclová Horní Kost. 10 
Tel. 603 298 847, www.venclovi.net

Akce pro nové zákazníky: Nové nehty 350 Kč, doplnění 330 Kč

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.autodoprava-kontejnery.eu
Štěrky – písky – sutě – odpady

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, čt 9–12 a
13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

          AGENTURA A – ing. Anděla Peroutková
Dovolená v Itálii – Porto St. Margherita u Caorle.
Apartamenty, vilky s bazénem, 50–300 m od moře

Písčitá pláž, vhodné pro rodiny s dětmi
Telefon: 603 586 435

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, Tel. 602 380 709

Kontejnery, přeprava sypkých materiálů a odpadů
Zemní a stavební práce, nakladač s podkopem 3 m

Volné sklady a kanc. 240 m2, Havlíčkova 375 
www.kontejnery-autodoprava.cz, tel. 724 782 441

POP POKRÝVAČSKÉ PRÁCE – Ladislav Mikeš
Kompletní dodávka střech, nátěry a práce ve výškách

Olešnice 111, 549 41 Červený Kostelec
Mobil: 603 182 880, e-mail: mikes.lad@seznam.cz

KADEŘNICTVÍ J. KORBELOVÁ, ZDR. STŘEDISKO
Dámské, pánské, dětské – 605 534 169

Prodej nové obuvi za skvělé ceny
Značky Fare, Santé, Befado 

Možnost osobního odběru a vyzkoušení.
Osobní odběr Česká Skalice, po dohodě Červený Kostelec

Více na www.mimibazar.cz/marketv
Email marketv@email.cz    tel. 723 192 686



Reklama

20

KADEŘNICTVÍ O. MAREŠOVÁ, ZDRAV. STŘEDISKO
DÁMSKÉ, PÁNSKÉ, DĚTSKÉ, SUDÉ T. ODPOL., LICHÉ

RANNÍ. Tel. 777 575 270

Obchodní družstvo Impro Zábrodí – Končiny, 
středisko dílny v Zábrodí – Končinách

Nabízí: Autorizovaný servis a prodej vozíků Desta a traktorů
Zetor. Provádí: Montáž a ověřování tachografů * Technické

kontroly vysokozdvižných vozíků * Mytí motorových vozidel
* Opravy nákladních vozidel, ostatních traktorů a vysoko-

zdvihů – po dobu opravy vysokozdvihu možnost zapůjčení ná-
hradního vozíku * Prodej technických plynů a mazadel *

Měření emisí naftových i benzinových motorů, příprava a pro-
vedení STK osobních i nákladních automobilů
Kontakt: tel: 491 445 222, 607 705 464, e-mail:
tachografy@odimpro.com www.odimpro.com

LUKO s. r. o. – VÝROBA KOŠIL
Českoskalická 364, Červený Kostelec

NABÍZÍ: Stálý prodej pánských košil přímo z výroby,
akční doprodeje, široký sortiment, zajímavé materiály

včetně košil z nanovláken. Prodej v objektu firmy.
Po–pá 6–14.30 hod., so 8–12 hod. 

Tel.: 491 462 805, 605 504 411

KLEMPÍŘSTVÍ, POKRÝVAČSTVÍ,
OPRAVY A NÁTĚRY STŘECH, RIZIKOVÉ KÁCENÍ A

PROŘEZ VZROSTLÝCH DŘEVIN
         ROBERT CINKE                         RADAN CINKE
             776 31 35 32                                 777 650 667

www.strechycinke.cz

ON-LINE DĚTSKÝ SECONDHAND z Anglie a Německa
„Bazárek u Pavlušky“

Nakupujte v pohodlí svého domova – v dobu, která vyhovuje
právě vám!

Pravidelné vklady! Ceny již od 10 Kč! 
Dodání dle dohody – poštou, osobní předání, dovoz do domu.

WWW.MIMIBAZAR.CZ/PAVLUSKA08
e-mail: bazarekupavlusky@gmail.com

EVA ZELENÁ 
Havlíčkova 639, Č. Kostelec (autobusové nádraží)

Tel: 775 551 725
Rozšíření služeb v modeláži nehtů. Zpevnění a vyživení pří-

rodních nehtů novou metodou za zaváděcí ceny.

KADEŘNICKÝ SALON PERFECT – Sokolská 4
Jana Martinová, tel.: 731 228 447

MOŽNOST I BEZ OBJEDNÁNÍ...

Nabízím pomoc na stavbě, zahradě nebo řemeslníkům. 
65 Kč/h nebo dohodou. suchan@centrum.cz. Tel: 790323095

ZD Žernov nabízí
Agroprodejna Lhota u kravína

bere objednávky na kuřice. Prodej po 20. březnu.
Dále nabízíme krmné směsi pro drůbež, králíky, koně, skot.

Krmivo pro psy a kočky.
Otevřeno po–pá 8–11.30, 12.30–16 hod. 

Tel. 491 465 986

Hospoda U Prouzů v Zábrodí vás zve na KRŮTÍ HODY,
které se konají ve dnech 15.–16. 3. 2013. Otevřeno od 11 hod.

Kontakt: Bernard Jaroslav 776 679 449

Monika Kozáková – Pojišťovací makléř
Havlíčkova 638, 549 41 Červený Kostelec (aut. nádraží)

Tel. 777 601 260, e-mail: monika.kozakova@npsg.cz
Sjednání pojištění u poj.: ALLIANZ, AXA, ČSOB, ČPP, GE-

NERALI, KOOP, POJ. Č. SPOŘITELNY, WÜSTENROT
MAJETKOVÉ POJIŠTĚNÍ, ODPOVĚDNOSTNÍ POJIŠ-

TĚNÍ, ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ.

AGRICO s.r.o., 
prodejní a servisní centrum zahradní a zemědělské techniky

Nyní AKCE 10 + 10 %. Při nákupu zahradní techniky od nás
dostanete slevu 10 % + KUPON JAKO BONUS, s nímž získá-

váte dalších 10 % na nový nákup do konce roku. 
Akce trvá pouze do konce března! 

Tel.: 491 462 802, mob.: 733 396 040, www.agrico-sro.cz,
Lhota 255, 549 41 ČERVENÝ KOSTELEC

BRATŘI   KOZÁKOVI
             Lukáš Kozák                      Vlastimil Ába Kozák
          Tel. 604 222 656                       Tel. 777 284 914
               KOMÍNY:                         SÁDROKARTONY
              Vložkování                      Rekonstrukce podkroví
         Kontroly a čištění                    Minerální podhledy

Vyměním bezbariérový byt v osobním vlastnictví 2+1 vedle
pečovat. domů za 3+1. Doplatím.

Červený Kostelec, nutno vidět. Tel. 739 952 644

Moderní plavecký bazén (6 drah), re-
kreační bazén s umělou divokou řekou a
brouzdaliště pro děti. V areálu se dále na-
chází tobogan (92 metrů), sauny, solárium,
vířivky, gejzíry, vodní střiky, posilovna,
sál pro aerobik, fitness club, kuželna a piz-
zerie. Máte zde možnost využít služeb ma-
séra. Bazén je vyhřívaný obnovitelnými
zdroji – mj. solární energií.

Adresa: ul. Moniuszki 2a, 57-350 Ku-
dowa Zdrój. Tel. +48 748 664 502, e-mail:
basen@kudowa.pl. web: www.basen.eu-
rograf.pl.

Aquapark – Vodní svět Kudowa Zdrój

Otevřeno denně 9–21 hod., v neděli od 10 hod.

inzerce vložená na základě spolupráce mezi městy



V� 2. k��� v���� ����i��nt� Če��� ��������� j��� �� r��hod�v��� ���� K����� S��w�������r��� 
� M�lo��� Z�m����. V ���m���n�� ��l� t��� m������ ��n�.

Poča�� �eto� ���vo�� �ř�l�, � t�� �� �l��í�� m���� p� n��ra�� d� O�e��i�� ��n�va� hod�v��� � �u���.

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 

P��vo� �y��� o� s�k�l���� � ��e� n��ěs�� � p��k��iš�� � P�n�� m���e�� d�r���� d� Ho��i�� A����� Če���. 
N� ��k���k� �ís�e�� �� ě��� k����jd�u�� t�n��� � ������.

K�r��i��� � �ý�v���� n����� �ě�� n� so���, k���� �� m���� zd��i� Ob���� � vod����, j��� �� m���� � �n��� 
�r���é�n�u� n� �ýst��� Na�� �ěst� o��m� �ě�� .

Mas��us��� ���vo� �ro��� za�������� �ěs��� o�p��e��� 12. �n�r�.

V���l� �� � � �eč�va��l���� d��� U J���b�.

M��� v��i�� �e�����l� ��� ��jst�r�� ���va���k� Č������h� Kos��l��, st��et� B���n� Šv�b�v� (���v�). 
Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� .

Vlas����� K��pá��� ��e�� n� k�n�� �e�n� �� ��e��� pos�ho�� �ěst��� ���h���� �������� ��� n��� ��� Ku�h��k� 
� ����r�� ���� D��h� ��z�. V� v������ ��edst����� �ut�r��� zda��� ����n���� Naď� E� �r�v�.

Poča�� �eto� ���vo�� �ř�l�, � t�� �� �l��í�� m���� p� n��ra�� d� O�e��i�� ��n�va� hod�v��� � �u���.

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� Vlast� H��k�v�: K �r��b�r���� L�b���� V�n�rá���: K�n����

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

Fot �: T�má� K��� 



Za��� s�r�n�: J��i�r��� v����b��is��� b����� � �x�r��i��! P��jď�� �� po�p��i� � b��í�� �� � n�l��� 
������� I. �i��. R���i� u�k��� � d�má�� �p�rt ���� h��� n�j�e�� ���i�� �í�l�.
Fot �: T�má� K��� 

P�e��� s�r�n�: V��k� ��va����� �l��nos� �� ��. U����� �����n�kos���eč�� o��� �í�� � k������n�� 
��va������� � d�l�í�� �ěs� �e�i���? D������ �� t� ���� 13. � 17. �������.
Fot � (� l�ň���h� �es��v���): T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Oldřich Nermuť, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Tomáš Kábrt.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, fax 491 467 553, 
www.cervenykostelec.cz, e-mail: zpravodaj@mestock.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3500 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk VH PRINT Josef Hlávko, s.r.o. Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. února, datum vydání 1. března.
Uzávěrka zpravodaje na duben je stanovena na 15. března.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna


	01_web
	02_web
	01_Radnice informuje_sablona_zpravodaj
	02_Radnice informuje2_sablona_zpravodaj
	03_Zrcátko měsíce2_sablona_zpravodaj
	04_Společenská kronika_sablona_zpravodaj
	05_Společenská kronika2,Praktické informace_sablona_zpravodaj
	06_Praktické informace 2_sablona_zpravodaj
	07_Praktické informace 3_Církve_sablona_zpravodaj
	08_Zajímavosti, Z historie_sablona_zpravodaj
	09_Infocentrum_sablona_zpravodaj
	10_Městská knihovna_sablona_zpravodaj
	11_Spolky1_sablona_zpravodaj
	12_Spolky2_sablona_zpravodaj
	13_Kalendárium akcí1_sablona_zpravodaj
	14_Kalendárium akcí2_sablona_zpravodaj
	15_Kalendárium akcí3_sablona_zpravodaj
	16_Kino Luník_sablona_zpravodaj
	17_Kurzy, volný čas_sablona_zpravodaj
	18_Kurzy, volný čas2_sablona_zpravodaj
	19_Sport, inzerce_sablona_zpravodaj
	20_Inzerce_sablona_zpravodaj
	03_web
	04_web

